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Natarcie niemieckie rozszerza się ku południowi
Dowódca sowieckiej armii szturmowej w niewoli

Z  GŁÓ W NEJ K W A T E R Y  FtJH.
RERA, 14. 7. —  Naczelna Komenda 
Niemieckich Sił Zbrojnych komuni.
kuje:

Na południowym odcinku frontu
wschodniego front niemieckiego na
tarcia rozszerzył się w kierunku po. 
łudniowym. Przełamano zaciekle bro. 
nione pozycje nieprzyjacielskie. W  
pościgu za nieprzyjacielem wtargnę- 
ły zmotoryzowane oddziały niemiec
kie głęboko w ruchy wojsk sowiec
kich i rozbiły cofające się w odwro
cie kolumny sowieckie wszystkich ro
dzajów broni. Kolejno po sobie na
stępujące ataki lotnicze niszczyły 
skutecznie uchodzącego nieprzyjacie. 
la. Na północny-zachód od Woroneża 
zespoły broni pancernej szybkim wy
padem osaczyły formację nieprzyja. 
cielskich sil zbrojnych.

N a  środkowym odcinku frontu od. 
Parto szereg lokalnych ataków nie
przyjaciela i zniszczono wiele sowie, 
ckich pozycyj wyjściowych.

Podczas akcji oczyszczania terenu 
dawnego kotła wolchowskiego wydo
byto z kryjówki naczelnego dowódcę 
drugiej szturmowej armii sowieckiej 
generała-porucznika Wlassow*.

W  Egipcie, na obszarze E l Ala- 
Wein jedynie lokalne działania wo
jenne. W  walkach powietrznych i 
wskutek akcji artylerii przeciwlotni
czej stracili Anglicy 12 samolotów.

U  wybrzeży Palestyny niemiecka 
łódź podwodna dwiema celnymi tor. 
pędami ugodziła tankowiec, który 
płynął w silnie strzeżonym konwoju.

N a  Malcie zespoły niemieckich i

Szw edzi zatopili
sowiecką łódi podwodną

(tp ) SZTOKHOLM, 14. 7. —  Komunikat szwedzkiego sztabu obro
ny mówi, że śdgacze szwedzkie bezpośrednio po storpedowaniu statku 
szwedzkiego przez sowiecką łódź podwodną wyrzuciły wielką ilość 
bomb głębinowych- Po pewnym czasie na powierzchni wody pojawiły 
stę plamy od oliwy, z czego można było wnosić, iż sowiecka łódź pod
wodna uległa zatopieniu.

Według doniesienia dziennika „Nya Dagligt Ałlehanda" z Os- 
karshamm, łącznie zrzucono 26 bomb głębinowych na sowiecką łódź 
podwodną. Lotnictwo szwedzkie wspierało pościg, zrzucając bomby, 
a ponieważ widać hyło dokładnie, z jakiego miejsca torpeda została 
wyrzucona, można była zrzucić bomby na bardzo zacieśnionym ob
szarze. Na szwedzkich statkach Strażniczych są zdania, że sowiecka 
łódź podwodna została trafiona.

W  sobotę wieczorem urzędowo zakomunikowano, iż na skutek 
storpedowania statkn szwedzkiego poniosło śmierć )6 członków za
łogi szwedzkiego frachtowca „Lulea", który miał na pokładzie 
83 ludzi.

włoskich samolotów bojowych atako
wały nadal bazy lotnicze.

U  południowych wybrzeży Anglii 
lekkie samoloty bojowe zatopiły je. 
dną angielską łódź strażniczą.

N a wybrzeża Kanału zestrzelono 
wczoraj cztery nieprzyjacielskie sa
moloty.

Bombowce brytyjskie zaatakowały 
ostatniej nocy szereg miejscowości 
na obszarze nadrefoko • westfalskim. 
Ludność cywilna poniosła straty. 
Zwłaszcza w dzielnicy mieszkalnej 
miasta Duisburg wynikły uszkodzę- 
nia budynków. Strącono pięć spośród 
atakujących samolotów.

(tp ) BERLIN , 14. 7, —  W  zwią
zku ze zwycięskim wypadem nie
mieckich lekkich samolotów bojowych 
na południowe wybrzeże Anglii, D. 
N. B. dowiaduje się następujących 
szczegółów: Wczoraj w godzinach
południowych niemieckie lekkie sa
moloty bojowe dokonały niespodzie
wanie wypadu na port Brixham, po
łożony na południowym brzegu An
glii i obrzuciły bombami okręty sto
jące tam na kotwicy. Pewien brytyj
ski statek strażniczy został trafio
ny bombą ciężkiego kalibru w bocz
ną burtę i w  środek kadłuba na 
skutek czego niezwłocznie pochylił 
się silnie na bok. Równocześnie za
atakowano statek handlowy pojemno
ści 4000 brt. stojący tuż przy ka
miennym nadbrzeżu, przy czym bom
ba ciężkiego kalibru eksplodowała 
w  odległości 4 m od rufy, wyrywa
jąc w  kadłubie wielki otwór. Okręt 
niezwłocznie przewrócił się przez ru
fę, podczas gdy dzióc został przyci
śnięty do kamiennego nadbrzeża.

Atak niemiecki stanowił zupełną 
niespodziankę dla brytyjskich for
macji obronnych, które też otworzyły 
ogień dopiero w chwili odlotu samo
lotów niemieckich. Załogi maszyn nie
mieckich zdołały jeszcze zaobserwo
wać, że w międzyczasie brytyjski sta
tek strażniczy zatonął.

Komunikat fiński
(tp ) H ELSINK I, 14. 7. —  Jak 

donosi fiński komunikat . wojenny z 
poniedziałku, na Przesmyku Karel
skim, na odcinku zachodnim odparto 
atak podjęty przez bolszewików po
nownie przy użyciu większego od
działu wojsk, oraz przy silnym po
parciu artylerii i broni piechoty. W  
środkowej części frontu oddział so
wiecki wtargnął pod osłoną silnego

W ojska amerykańskie 
stacjonuję w  Kanadzie

(tp ) SZTOKHOLM, 14. 7. —  W  
dzienniku urzędowym Kanady —  we
dług doniesienia agencji Reutera z 
Ottawy —  opublikowano zarządzenie 
o udzieleniu jednostkom armii Sta
nów Zjednoczonych zezwolenia na 
stacjonowanie w  Kanadzie. Rozpo
rządzenie to brzmi: „Za zgodą rządu 
kanadyjskiego Stany Zjednoczone 
stacjonowały w Kanadzie jednostki 
swej armii i będą również w dalszym 
ciągu to czyniły. Jako tymczasowe 
zarządzenie, koniecznym jest wydać 
natychmiastowe postanowienie wyko
nawcze"#

ognia artylerii do pozycyj fińskich, 
został jednak odrzucony przez pie
chotę.

Kilka samolotów myśliwskich ze
strzeliło na południe od Świru jedną 
sowiecką maszynę myśliwską typu 
„Lagg/3".

Komunikat w ioski
(tp ) RZYM, 14. 7. —  Włoski ko

munikat wojenny z poniedziałku 
brzmi następująco:

Gwałtowne walki w  rejonie E l A la 
mein toczą się w dalszym ciągu. 
Wojska mocarsw Osi odparły ataki i 
zadały aliantom straty w ludziach i 
wozach pancernych. Lotnictwo w 
toku wielokrotnie powtarzanych 
akcji samolotów nurkowych spowodo
wało na alianckich liniach pozafron- 
towych pożary oraz zdemolowało 
wielką ilość samochodów ciężaro
wych. W  walkach powietrznych my
śliwce niemieckie zniszczyły dwa sa
moloty „Curtiss".

Okręty ubezpieczające konwój na 
Morzu Śródziemnym udaremniły pró
bę ataku samolotów angielskich i ze
strzeliły jeden bombowiec oraz dwa 
samoloty torpedowe. Okręty nie po
niosły żadnych szkód.

Fiihrer przyjął 
ambasadora tureckiego

(tp ) Z  Głównej Kwatery 
Fuhrera, 14. 7, —  Fiihrer przyjął 
w  poniedziałek w  swej głównej kwa- 
terze w  obecności ministra sprawi 
zagranicznych Rzeszy von Ribbentro* 
pa dotychczasowego ambasadora tu# 
reckiego w  Berlinie Huesrev Gero# 
de, odwołanego ze swego dotychcza# 
sowego stanowiska.

Posiedzenie tureckiego  
Zgromadzenia Naród.

(tp ) A N K A R A , 14. 7. —  W  dniu
3 sierpnia zbiera się wielkie zgro
madzenie narodowe na sesję letnią, 
celem załatwienia bieżących spraw. 
Przy tej sposobności nowy rząd Sa- 
racoglu przedstawi się parlamentowi.

Ja k  Reuter uśmiercił 
premiera szwedzkiego

(tp ) SZTOKHOLM, 14. 7. —  
Wielką sensację dla Szwecji stano
wiło niespodziewane doniesienie, po
dane przez angielskie biuro informa
cyjne Reuter, które oświadczyło, iż 
premier szwedzki Hansen został za
mordowany. Jak się niebawem wyja
śniło, wiadomość ta była niepraw
dziwą. Wrażenie, jakie wiadomość 
ta wywołała w Szwecji, spotęgowało 
się jeszcze tym więcej, iż tekst wjaz
dom ości angielskiej obejmował rów
nież nekrolog zmarłego.

Skargi Portugalii na blokadę brytyjską
(tp ) L IZB O N A, 14. 7. —  Prezy. 

dent portugalskiej izby handlowej w  
podaniu do portugalskiego minister, 
stwa gospodarki zwraca uwagę na 
wielkie trudności, na jakie narażony 
jest handel pomiędzy Portugalią a  
jej koloniami na skutek niesprawie
dliwych brytyjskich postanowień blo
kadowych.

zakazany jest przywóz kopry i orze. 
chów ziemnych z kolonii oraz pew
nych surowców z Argentyny, niezbę
dnych dla produkcji margaryny. Po 
stanowienia te krzywdzą partugalski 
przemysł produkcji artykułów żyw
nościowych, oraz inne gałęzie prze
mysłu stawiając je w  trudne położę.

I tak np. według postanowień tych | nie.

Reuter o akcji lotnictwa na wschodzie
Nowa niemiecka formacja lotnicza

(tp ) SZTOKHOLM, 14. 7. —  Spe
cjalny sprawozdawca biura Reutera 
opisuje w  depeszy, nadanej z Mo
skwy, akcję lotnictwa niemieckiego 
w  czasie walk na południowym od
cinku wschodniego frontu. Korespon
dent pisze m. in. co następuje:

,,Udale koncentracje lotnictwa nie
mieckiego na decydujących punktach 
linii bojowej, ciągnącej się na 200 
mil, stanowią jeden z najbardziej de
cydujących czynników, które umożli
wiły naczelnemu dowództwu niemiec
kiemu wymuszenie wypadu ze swych 
pozycyj w  rejonie Kurska i Charko
wa. Tam, gdzie Niemcy w  przed
dzień swego ataku posiadali 50— 70 
samolotów, wylatywało nagle w  po
wietrze 500— 600 maszyn. W  ciągu 
zimy zbudowali oni poważne rezer
wy lotnicze".

Równocześnie inne doniesienie 
Reutera podkreśla przewagę niemie
ckiego sprzętu bojowego i stwierdza, 
że nie ma żadnych oznak wskazują
cych na zatrzymanie gdziekolwiek 
wielkiego ataku niemieckiego.

(tp ) B ER LIN , 14. 7. —  W  jednym 
z niemieckich komunikatów wojen
nych użyto po raz pierwszy wyraże
nia „korpus lotniczy bliskiego wspar
cia" jako oznaczenie specjalnej for
macji, która pod dowództwem gene- 
rała-pułkownika barona von Richt- 
hofena ingerowała w  walce o Sewa
stopol. Jak wyjaśniają w  berlińskich 
kolach wojskowych, chodzi tntaj o 
formację, złożoną ze specjalnych sa

molotów i ze specjalnie wyszkolę, 
nych lotników Ten korpus lotnictwa 
bliskiego wsparcia miał za zadani* 
wywalczenie drogi piechocie i czoł
gom. Generał-pułkownik baron von 
Richthofen jest specjalistą w  tego 
rodzaju akcji lotniczej.

------------------ o— — —

Gigantyczny dok 
spłonął w  Ohio

(tp ) L IZB O N A, 14. 7. —  Jak po
dają z Akron (U S A  stan Ohio), pa
stwą olbrzymiego pożaru padł gi
gantyczny dok „Goodyear" dla sto- 
rowców, będący największą tego ro
dzaju konstrukcją na świecie. Roz
miaru szkód oraz przyczyn _ pożaru 
nie zdołano jeszcze stwierdzić. Hala 
ta dawniej służyła na pomieszczenie 
dla sterowców amerykańskich „A - 
kron" j „Macon"

Napad Anglików  na 
m arynarzy norweskich

(tp ) OSLO, 14. 7. —  W  niedzielę 
mały norweski statek nadbrzeżny, 
który absolutnie w  żadnej łączności 
nie pozostawał z niemieckimi siłami 
zbrojnymi, ostrzeliwany był ogniem 
z karabinu maszynowego przez bom
bowiec brytyjski typu Bristol-Blen- 
heim, przy czym kilku marynarzy 
norweskich zostało rannych. Prasa w 
Oslo z pełnym oburzeniem notuje 
fakt napadu angielskiego na bezbron
ny norweski statek nadbrzeżny*



Na szlaku „
W o j n y  nie

r(tp ) G E N EW A , 14. 7. —  „Cmen
tarzyskiem konwojów" nazywa się 
od niedawna w  prasie brytyjskiej 
drogę do Murmańska. Murmańsk —  
pisze się tam —  jest jedynym por
tem, dostępnym przez cały rok. Fakt 
jednak, iż ta długa na 6.000 km. 
droga morska, dotychczas najeżona 
jest przeszkodami i opanowana przez 
flotę łodzi podwodnych i lotnictwo, 
czyni wartość jej iluzoryczną. Cho
ciaż katastrofa konwoju brytyjsko- 
amerykańskiego nie jest jeszcze w  
całej rozciągłości znana w  Lon
dynie, londyński korespondent „Uni
ted Press" podkreśla, iż nad Ocea
nem Lodowatym panuje obecnie rów
nież w  nocy po prostu jasność dzien
na, a mgły prawie nie pojawiają się. 
Dlatego konwoje alianckie mogą w  
każdej chwili być zauważone i zaa
takowane z niemieckich baz mary
narki i lotnictwa w  Norwegii północ
nej. Alianci stanęli przed dylematem: 
albo składać na ofiarę dalszy tonaż 
okrętowy i bardzo wartościowy ma
teriał albo pozostawić swego sowiec
kiego sojusznika w  godzinie najwięk
szej potrzeby na łasce losu.

Inne doniesienia pozwalają przy 
tym zorientować się, jak ciężko, przy
chodzi aliantom oddawać materiał 
wojenny i środki pędne. W  memo
riale brazylijskiej komisji materia, 
łów pędnych mówi się o „katastro. 
falnych" rozmiarach braku benzyny. 
N a  skutek tego prezydent Brazylii 
zakaza-ł z dniem 15 lipca komunika
cji aut prywatnych. Dla zaoszczędze
nia benzyny komitet gospodarki ga
binetu chilijskiego dał zamówienie 
na 1.200 generatorów gazu drzew
nego.

A  jak Amerykanie i Anglicy wie
rzą w  autentyczność strat okręto
wych, podanych przez nich urzędo-

cmentarzyska konwojów
wygra się  tajnymi debatami

« i

wo, dowodzi krytyka nowojorskiego 
korespondenta londyńskiego czasopi
sma ,,Sunday Express“ pod adresem 
polityki informacyjnej amerykańskie
go departamentu marynarki. Przy
pomina ona mianowicie —  pisze ko
respondent nowojorski —  obecnie 
bardzo często postawę lekarza, któ
rego praktyka nauczyła nic nie mó
wić swemu pacjentowi. Że jednak ta 
—  jak ją  nazywa dziennikarz angiel. 
ski —  „choroba informacyjna" istnieje 
również w  Anglii, wynika z mowy 
posła Izby Gmin Shinwella, który 
oświadczył, że „wojny nie można wy
grać serią tajnych debat. Utrzymy

wanie w  tajemnicy faktów, wywołu
je więcej zaniepokojenia, aniżeli ich 
otwarte zakomunikowanie". Prezes 
wielkiego angielskiego towarzystwa 
żeglugowego „Anceor Lines" lord 
Runciman oświadczył, że Wielka Bry
tania w  chwili wybuchu wojny miała 
mniej tonażu, aniżeli w  roku 1914, 
oraz że tonaż okrętowy w  dalszym 
ciągu bardzo poważnie się zmniej
szył. D la wszystkich brytyjskich 
przedsiębiorców żeglugowych istnie
je obecnie tylko jedna wielka troska, 
a mianowicie jak nadrobić utracony 
tonaż okrętowy i jak możnaby zno
wu powiększyć flotę handlową.

Zatapiał piratów sowieckich!
wota prasa szwedzka

Attlee potwierdza wysokość strat
podanych pizez komunikaty niemieckie

Stracili 300 statków  
na służbie aliantów
(tp ) M ADRYT, 13. 7. —  Norwe

ska flota handlowa, jak mówią w  a- 
merykańskich kolach żeglugowych, 
od wybuchu wojny straciła w  służbie 
Stanów Zjednoczonych i Anglii z gó
rą 300 statków. W  Waszyngtonie dy
skutowano obecnie nad problemem 
nadrobienia tego tonażu okrętowego, 
poświęconego dla aliantów. Ale pre
zydent Roosevelt zakomunikował, iż 
w  amerykańskiej i angielskiej budo
wie okrętów nie można obecnie my
śleć o tym, aby norweskiej flocie 
handlowej dać do dyspozycji budowy 
zastępcze. Ma się zamiar przywrócić 
Norwegom utraconą ilość statków 
„według możności" po ukończeniu 
wojny.

(tp ) SZTOKHOLM, 14. 7. —  Pod
tytułem „Epilog klubowy dyskusji w 
Izbie Gmin" oraz „Attlee potwierdza 
zdenerwowanym tonem prawdziwość 
niemieckich cyfr zatopionego tona
żu" przynosi w  sobotę dziennik 
„Dagsposten" depeszę datowaną z 
Lizbony, która brzmi dosłownie na
stępująco:

, Jeden z korespondentów londyń.- 
skich komunikuje, że ostatnia dysku
sja w  Izbie Gmin miała pikantny epi
log w  klubie armii i marynarki 
(Arm y- and Navyclub). Po posiedze
niu parlamentu przybył do tego klu
bu Attlee i spotkał się tam z dwoma 
najbardziej agresywnymi przeciwni
kami rządu, członkami Izby Gmin 
Wintertonem i Danielem Lipsonem. 
Już w  czasie dyskusji parlamentar
nej Attlee zdradzał wyraźne zdener
wowanie. Nie mniejszą nerwowość 
wykazał on, kiedy wymienieni pano
wie pragnęli kontynuować w  klubie 
dyskusję na temat milczenia admira
licji w  sprawie zatapiania okrętów 
na Atlantyku. Winterton oświadczył 
między innymi, że milczenie admira
licji nie może oznaczać nic innego, 
jak tylko to, że cyfry zatopień poda
ne przez Niemców są prawdziwe. 
Attlee oburzył się na to i oświadczył

w  tonie niesłychanie podnieconym:
„Tak, to jest zupełnie słuszne. Ich 
cyfry zgadzają się z naszymi i to 
jest właśnie najsmutniejsze w tej 
sprawie".

(tp ) SZTOKMOLM, 14. 7. —  Pi
smo sztokholmskie „Dagens Posten" 
piętnuje niedwuznacznie pirackie po
stępowanie sowieckich łodzi podwod
nych w  stosunku do szwedzkich stat
ków handlowych na szwedzkich wo
dach terytorialnych, domagając się 
wyraźnie, iż obecnie winno być zada
niem marynarki szwedzkiej zatrzy
mywanie i zatapianie piratów sowie
ckich. Szwecja nie powinna okazać 
słabości, gdyż w  przeciwnym razie 
ucierpi autorytet jej, oraz nasuną się 
wątpliwości co do jej możności obro
nienia własnych interesów życiowych.

szą dzienniki fińskie w  związku *  
akcją torpedowania, dokonywaną 
przez sowieckie łodzie podwodne na 
wodach szwedzkich. W  Finlandii 
stwierdzają fakt, iż w  wypadkach 
tych chodzi o praktykowane oddaw- 
na metody żydowsko - bolszewickie* 
Dziennik „Abo Uderreattelser" pi
sze: „Spodziewać się należy, iż wy
darzenia te wzbudziły w  Szwecji od
powiednie zrozumienie dla faktu, ii 
na polityce bolszewickiej absolutnie 
nie można polegać. Grasowanie bol
szewickich łodzi podwodnych na wo
dach neutralnych winno spotęgować

„Sztokholm8 Tidningen" domaga s ię 1 w  Szwecji ostrożność wobec niebez-
z naciskiem dokładniejszego prze
strzegania szwedzkich wód teryto
rialnych. „Svenska Tagbladet" mówi 
o czarnym tygodniu szwedzkich kół 
żeglarskich. Dziennik „Ny Tid“ pisze, 
iż pirackie wyczyny sowieckich łodzi 
podwodnych tłumaczyć można jedy
nie tym, iż bolszewicy w  ogóle już nie 
mają możności kontroli nad swymi 
łodziami podwodnymi na Bałtyku.

Szwecja nareszcie ma okazję do 
naocznego przekonania się o sowie
ckich metodach postępowania —  pi-

piecznych wynurzeń tego rodzaju, 
jak to ostatnio miało miejsce w  po
staci opublikowania wywiadu z Cripp. 
sem w „Yecke Joumalen".

Na pozycjach El Alamein
foczą się ciężkie walki

(tp ) B ER LIN , 14. 7. —  Armia sandrią i El Alamein, pomiędzy del-
pancerna generalnego marszałka pol
nego Rommla wdarła się do pozycyj 
El Alamein, które, dobrze umocnio
ne, ciągną się od morza do doliny 
Kattara. Anglicy przy pomocy wszy
stkich stojących do dyspozycji sił 
skupili się do ostatecznej obrony, 
stając do walki przeciw dywizjom 
mocarstw Osi.

Tutaj, na obszarze pomiędzy Alek-

Poradnia lekarska 
P. K. Op.

(tp ) LW Ó W , 14. 7- —  Polski Ko
mitet Opiekuńczy w  Drohobyczu za
łożył poradnię lekarską i ambula
torium dla Polaków, zamieszkałych
na terenie miasta i okolicy. Poradnia . . - .  . . .

* — 1 «*» s s s r w is
dzięki życzliwemu ustosunkowaniu 0 jie Główny Wydział Wyżywienia i 
się i ofiarności tamtejszych lekarzy j Rolnictwa zezwoli na użycie ich do 
polskich. ■ celów technicznych.

Oszczędzanie 
tkiszczów Jadalnych

(tp ) KRAKÓW , 14. 7. —  Ze 
względu na ponieczności gospodarcze, 
które m. in. nakazują zapewnienie 
ludności możliwie jak największej 
ilości tłuszczu do spożycia, kierow
nik Urzędu gospodarowania wytwo
rami chemicznymi w  Generalnym Gu
bernatorstwie, wydając zarządzenie 
o produkowaniu mydła, środków do 
prania i ich zastępczych wytworów 
—  postanowił, że tłuszczu nadają
cego się do wyżywienia ludzi oraz 
takich surowców z zawartością tłu
szczu, które mogą być użyte do wy
robu artykułów żywnościowych wolno

tą Nillu i pełnymi soli moczarami 
Kattara, zatrzymały się resztki 8-ej 
armii angielskiej. Stoją tam setki, 
tysiące pojazdów mechanicznych. Tu
taj gorzeje walka i przy świetle ja 
snego dnia toczą się zacięte boje.

Ale pierwszy głos mają w  tych 
dniach niezliczone samoloty, które od 
najwcześniejszego ranka aż do 
zmierzchu staczają wysoko, w  prze
stworzach, walki, jakie trudno wyo
brazić sobie z ziemi. W  bezustannych 
akcjach niemieckie samoloty nurko
we rzucają się po drugiej stronie li
nii bojowych w  zgiełk walki. Lotni
ctwo brytyjskie bez przerwy wszyst
kimi aparatami, jakie może użyć, u- 
derza na wojska Osi, przeprowadza
jąc zacięte ataki na lotniska fronto
we, zajęte przez lotnictwo niemiec
kie i włoskie.

W  dniu wczorajszym przeprowa
dzono wywiad lotniczy nad pozycja
mi brytyjskimi. Niemieckie samolo
ty wywiadowcze docierają głębokc 
na zaplecze angielskie, aby zoriento
wać się w  sytuacji wojsk brytyjskich. 
Lotnicy niemieccy widzą wśród od
działów brytyjskich setki czołgów, 
zniszczonych przez niemiecką artyle
rię lub lotnictwo nurkowe. N a  połu
dniu rozpościera się upalna pustynia, 
na północy —  ciemne fale błękitnego 
morza: żywioły te są milczącymi
świadkami walk, jakie toczą się tu
taj, na pozycjach E l Alamein.

Szczotką ryżową

ICęcili IśtilisreairsBy
(x )  Ostatnio ukazało się za wi

trynami księgarń londyńskich bar
dzo pożyteczne wydawnictwo p. t. 
„Kucharz doskonały”, zawierające 
szereg cennych przepisów na spo
rządzanie potraw wojennych. Wspo
mniana książka kucharska została 
opracowana przez nadwornych kuch
mistrzów Londynu, Waszyngtonu i 
Moskwy i obejmuje kuchnię angiel
ską, amerykańską i moskiewską. 
Oto ważniejsze z przepisów kuli
narnych:
TORT O F E N S Y W N Y :

W*iąć kilo audycyj londyńskich, z in l f * ^  
st funtem apelńw moskiewskich, os? itlć 
cukrem z zatopionych transportów żyw
nościowych, dosypać trochę cyfr z ame
rykańskiego budżetu zbrojeniowego, do
dać do smaku perskich i syryjskich 
migdałów i wszystko to razem mieszać 
aż do znudzenia. Następnie polukrować 
moskiewskimi komunikatami 1 zalać ame
rykańska pianką. Podawać w większych 
porcjach szczególnie w czasie upałów f 
opałów oraz po każdym kociokwtkn. 
Dla uniknięcia czkawki i niestrawności 
zaleca się wypić przedtem szklankę zi
mnej wody i wziąć zintny prysznic.

PASZTET ZW Y C IĘ SK I: ■
Ozór moskiewskiego dzika posiekać dro
bno, zmieszać z mięsem londyńskich ka
czek | afrykańskich zajęcy, dodać pale
styńskie! cebuli i holenderskiego pieprzu* 
przepuścić przez niemiecką maszynkę I 
smarować tym amerykańską mannę.

UGOS K O M ITETO W Y:
Wząć radę wojenną Pacyfiku, waszyng
toński trust mózgów, londyński sztab ge
neralny, waszyngtoński sztab generalny* 
sztab generalny Wavella, australijską ra
dę wojenną, sztab generalny dla bliskie
go i środkowego wschodu, wydział dla 
surowców, wydział dia tonażu, wydział 
dla uzbrojenia, brytyjską radę zaopa
trzeniową, komitet dla spraw aprowiza
cji, wydział komitetu rady dla sekejl ra
dy komitetu, komitet wydziału rady dla
sekcji rady komitetu, sekcję wydziału ko
mitetu dla rady sekcji komitetu — zmie
szać to wszystko razem, owinąć tym kieł
basę i dać psu. żeby się wściekł.

(** )

D ama z d łu g im  dz ioLem
Witaj, pa trzykroć witaj, Pani o ciemnych

barwach.
Jesienna podróżniczka — w  sukni na chłód

wrażliwej!
Boisz się równie mrozów i wielkich upałów... 
Skąd przybywasz? — odpowiedz szara

grymaśnico.

Myślałby kto, że autor tego wier
sza ma na myśli jakąś damę podró
żującą i bardzo wrażliwą na zmiany 
pogody- Tymczasem jest inaczej. Nie 
o kobietę tu chodzi, ale o ptaka, 
rzadko widywanego na polu, a po
szukiwanego przez smakoszy w  re - 
stauracji, gdzie jednak równie rzad
ko się pojawia jak przed lufą stę
sknionego myśliwca.

Smakosze francuscy przepadają 
cy za wykwintną dziczyzną nazywają 
ptaka tego „damą z długim dzio
bem" (madame au long bec“ ) 
jak  gdyby w  wywdzięce za roz
kosze, jakich doznaje ich podnie
bienie, gdy w  sezonie pojawi się 
ten delikatny, obficie tłuszczem po
rosły, wymyślnym sosem przyprawio
ny rarytas na talerzu.

U  nas nazywa się krótko i po 
prostu: słonka. Należy ona do nie
wielkiej, ale bardzo osobliwej rodzi
ny w  gromadzie ptaków brodzących: 
do bekasów. Członkowie bekasiego 
rodu odznaczają się pewnymi osobli
wościami w  budowie oraz w  sposo
bie życia. Osobliwość w budowie sta
nowi długi, wybitnie długi (jak na 
nie większego od kury domowej pta- t 
ka ) dziób. Z reguły —  taki już w  
tej familii zwyczaj —  jest on 3— 4. 
razy dłuższy od głowy. Dziób to '

szlachetny i prosty, bez ostrego za
krzywienia na końcu, jak u ptaków 
drapieżnych- A  że nie służy do za
bijania współplemieńców, lecz do 
chwytania owadów i robactwa błot
nego, nie jest więc ostry lecz spła
szczony i tępy u wylotu. Ten niepro
porcjonalnie długi dziób oraz oczy

| tak nazywają się bekasy w  pasz- 
' porcie międzynarodowym) jest, jak 

już powiedziano, słonka.
Zanim przyjrzymy się obyczajom 

i tego ptaka, frapującym od dawna 
I myśliwych i rolników —  poznajmy 
i naprzód dwóch szambelanów królo
wej z długim dziobem: kszyka i du
belta.

Kszyk (Scolopax Gallinago), zwany 
tak od krótkiego dźwięku wydawa
nego w chwili gdy się nagle pode- 
rwie z trawy czy łąki błotnistej, na
leży do ptaków bardzo częstych w  
okolicach moczarowatych. Bystry,

duże wypułke, ku tyłowi głowy zbli
żone, nadają bekasom swoisty wy
raz.

Osobliwe są też obyczaje tego 
klanu. W  obrzędach życia miłosnego, 
w sposobie lotu, w odgłosach jakie 
wydają —  mają wszystkie bekasy 
bez wyjątku jakiś rys oryginalny, 
jakąś cechę tajemniczą, intrygującą 
ludzi, bo nie zawsze można ją  wy
tłumaczyć.

Ludzie zaś interesują się tak 
skwapliwie bekasami, bo znowuż 
wszystkie bekasy bez wyjątku są 
nie często osiągalnym marzeniem 
ambitnej kuchni i pani domu.

Królową rodu „scolopaxów“ .(bo

ruchliwy i lotny, nie usiedzi chwili 
spokojnie, wzbijając się coraz w po
wietrze. Lot jego jest bardzo szybki 
i nierówny w krzywiznach, z rzuta
mi na boki- Ze względu na owe esy- 
floresy strzał do kszyka należy do 
najtrudniejszych.

Życie miłosne kszyków zaczyna 
się też od lotu wzwyż. W  porze lę
gowej, na wiosnę, samce wznoszą się 
w  powietrze do znacznej nieraz wy
sokości i bujają w  różnych kierun
kach po parę godzin. Wznoszą się 
efektownie w  górę, po czym nagle 
opuszczają ku dołowi. Charaktery
styczny warkot skrzydeł w  czasie 
tego opuszczania się podobny jest

do głosu małego baranka. Równo
cześnie kszyk „pikoce" albo „be
czy". Tymczasem ukryta w  trawach 
samiczka, chcąc zwrócić uwagę na 
siebie, odzywa się bezustannym, 
mocnym i monotonnym „dmucha
niem".

Z  powodu swej ruchliwości kszyk, 
mniej skłonny od innych bekasów 
do wypasania się, nie nabiera nigdy 
tyle sadła co jego kuzyni. Mimo to 
bywa gorliwie poszukiwany przez 
myśliwych, którzy cierpliwie czekają 
jesieni, kiedy utuczony już nieco 
twardo „dosiaduje", zerwawszy się 
zaś ciągnie ociężale nad ziemią bez 
żadnych rzutów i zawijasów, łatwiej 
więc go ustrzelić-

Kłusowniey nie robią sobie Wiele 
ceremonii. Umieją bowiem doskonale 
przywabiać kszyki na naparstku, 
naśladując dmuchanie samicy i „pi- 
kotanie" samica. Zasiadiszy gdziekol
wiek pod krzakiem, sprowadzają 
swym naparstkiem jednego kszyka 
po drugim i biją z łatwością. Albo 
też zastawiają po prostu sidła w tra
wie po wydeptanych ścieżkach, któ
rymi kszyki i dubelty najsnadniej 
przechodzić zwykły.

Natomiast łatwy do strzału, ze 
względu na powolny, ociężały sposób 
lotu jest dubelt (Scolopai maior). 
Największy to i najokazalszy repre
zentant rodu bekasów: „Bekas fun
towy". Jak wszystkie z tego gatunku 
ptaki, żywi się owadami, robakami 
i mięczakami, żyjącymi w  bagni- 
skach, błotach i łąkach wilgotnych. 
Dzień przepędza zaszyty w  trawach, 
żeruje nocą- Leci prosto i równo, 
jakby był ną nitce zawieszony

Znacznie większy od kszyka różni

się też od niego ciemnym poprzecz
nym falowaniem na spodzie ciała, 
gdy u kszyka brzuch jest czysto 
biały. W  ogonie boczne sterówki są 
białe, co w  locie staje się bardzo wi
docznym. Prócz tego dziób dubelta 
jest krótszy.

Gody miłosne odprawia dubelt na 
osobnych mityngach. N a  jakąś zaci
szną polanę z dala od ludzd, zlatuje 
cała chmara, czasem kilkaset sztuk 
licząca. Wszystkie samce tokują za
wzięcie, jest to rytmiczne klaskania 
dziobami, przypominające kasta* 
niety, albo jakby ktoś przecią
gał patykiem po karbach drze* 
wa. Potem zaczyna się obrzędowy 
taniec- Długodziobi kochankowie kro
czą najpierw, każdy wokół wybrania 
swojej, z opuszczonymi skrzydełkami, 
potem rozwijają wachlarzyki białych 
piórek w  ogonie, nareszcie podska
kują co najmniej na metr w  górę*

Miłośnicy przyrody, którym uda
ło się natrafić na taką masówkę mi
łosną dubeltów, opowiadają, że widok 
jest nieporównany. Pasja miłosna 
ogarniająca ptaki sprawia, że klekot 
dziobami staje się coraz szybszy> 
podskoki coraz gwałtowniejsze, za
gajnik cały aż huczy od odgłosu 
klaskających dziobów i furkotu 
skrzydeł. Przelot jednego dubelta 
sprawia stosunkowo dość szumu. A  
dopieroż, gdy ich jest kilkaset! 
Myśliwi nazywają te gody „dancin
giem dubeltów". Miejsca ich poznać 
łatwo po wydeptanej trawie.

No a teraz ptak w  bekasiej fa ' 
milji przeważny: owa wspomniana 
na wstępie „szara grymaśnica"

(Dokończenie nastąpił-



Z  D N I A Największa trupa linoskoczków iwiata
przyjeżdża do Lwowa

Tygodnik filmowy 
na placu św. Zofii

W  każdą środę i sobotę wieczo
r e m  odbywać się będzie na placu św. 
Zofii o godz. 21.30 przegląd filmowy 
wydarzeń ostatniego tygodnia.

Otwarcie kuchni ludowe]
(tp ) Działalność P. K. Op. w  nie. 

sieniu pomocy najbardziej potrzebu
jącym rozszerza się z każdym mie
siącem. Jedną z najistotniejszych po
trzeb, jakie zaspokaja P. K. Op., jest 
akcja dożywiania, rozgałęziona sze
roko w  dobrze zorganizowanych ku
chniach ludowych, z których korzy
stają tysiące naszego miasta.

W  dniu 11-ym b. m. otwarto ku
chnię ludową przy uL św. Antonie
go 1. Kuchnia Nr. 5 mieściła- się do
tychczas w  lokalu przy ul. Krupiar- 
skiej 1 u SS. Zmartwychwstanek 
skąd z powodu trudności lokalowych 
i wzrastającej liczby podopiecznych 
musiała zostać przeniesiona. Liczba 
korzystających obecnie z obiadów 
tej kuchni dochodzi do 180— 200 osób.

Idziemy do fotografa
(z )  W  dniu jutrzejszym winny się 

Zgłosić w  punktach fotograficznych 
przy ul. Chorążczyzny 21, Ochronek 1 
i Ossolińskich 10 w  godz. od 11-ej do 
20-ej osoby, których nazwiska roz
poczynają się na litery L, Ł, M.

3573 porad lekarskich 
udzielił P. K. Op. 
w  ub. miesiącu

"(tp) Opieka lekarska w  porad
niach P. K. Op. notuje wydatny 
wzrost porad w  I.szym półroczu 1942 
roku. Dokładnym obrazem działalno
ści w  tej dziedzinie będzie małe ze
stawienie liczb udzielonych porad le
karskich.

W  styczniu 1942 r. udzielono 588 
porad, w  lutym 1002, w  marcu 2117, 
w  kwietniu 2485, w  maju 3146, w  
czerwcu 3573. Zwiększenie nasilenia 
korzystających z opieki lekarskiej 
jest z jednej strony dowodem wzro
stu zaufania, z drugiej —  rozszerze
niem akcji bezpłatnej opieki-

(z )  Jak się dowiadujemy, Lwów  
przeżyje w  przyszłym tygodniu nie- 
lada sensację, goszcząc w swych mu. 
rach największą trupę linoskoczków 
świata. Występy rozpoczną się 22-go 
bm. na Rynku.

Dla Polaków odbędą się dwa po
kazy: dnia 25-ego o godz. 19-ej i 
26-ego bm. o godz. 16-ej. Program  
będzie złożony z arcyciekawych nu
merów, z których najważniejszymi 
będą: Camilla II, najodważniejsza
akrobatka świata, na 42-metrowym

kołyszącym się maszcie stalowym, 
śmiertelny skok z masztu stalowego 
wysokości 18 metrów, kołowrót na 
wysokości 30 m., który wykona tru
pa Omankowskiego, oraz największa 
w świecie trupa linoskoczków Ca
milla, produkująca się na wysokości 
20 m. N a  zakończenie produkcji 17- 
letnia artystka cyrkowa Camilla II 
odbędzie śmiertelną jazdę . na linie 
długości 200 m. z Rynku do dachu 
jednej z kamienic. —  Szczegóły wy- 

I stępów w  afiszach i ulotkach.

P o z n a f  s a m  s ie b ie
Otwarcie wystawy „Cud życia"

(tp ) W  pałacu Potockich (ul. Ko
pernika 15) zostanie otwarta w dniu 
13-ym lipca wystawa pt. „Cud ży
cia" ze specjalnym oddziałem „Szkla
ny człowiek", urządzona przez N ie. 
mieckie Muzeum Higieny w  Dreźnie, 
która trwać będzie do 20-go wrze
śnia br.

Cóż tu można zobaczyć? —  Ca
łego człowieka od jego poczęcia, po
przez stadium rozwoju w  łonie ma. 
tki do dnia urodzenia, a potem w o. 
kresie dziecięcym i dojrzałym, w  je-

Artykuł spożywczy pod mikroskopem

Sanitarna kontrola przedsiębiorstw

go całej budowie układu kostnego, 
mięśni, nerwów, systemu krwionoś. 
nego, trawiennego itp. Można zrozu
mieć na czym polega pojmowani* 
świata zewnętrznego, a nawet „za
glądnąć do mózgu", zobaczyć tam 
siedlisko różnych funkcyj psychicz
nych.

Przedstawiono tam także człowie
ka chorego, w  szczególności grozę 
tyfusu plamistego, to zaś, co nam o 
tym wystawa opowiada, jest pracą 
warszawskiego Państw. Instytutu 
Higieny. Powiększenia, barwne obra
zy, misterne preparaty, modele, me. 
chanizmy, skomplikowana aparatura 
świetlna, zwięzłość i trafność właści
wego słowa objaśniającego —  bawi 
długo i szybko uczy.

j (tp ) Miejska Stacja Sanitarna, 
: przemianowana obecnie na Urząd 
; Policji Zdrowia (Am t fur Gesund- 
j hcitspolizei), kontroluje sumiennie 
i wgląda w każdy szczegół procesu 
i produkcji przedsiębiorstw wytwór- 

, czych, aby mieć gwarancję zupełnej 
■ pewności, że produkt odpowiada 
(wszelkim warunkom higieny; osta- 
j teczitym probierzem jego wartości 
jest dokładna analiza przeprowadzo

n a  w Miejskim Laboratorium Bak- 
teriologiczno -  Chemicznym.

| Kontrola obejmuje lokal, urzą
dzenie, surowiec, przebieg technicz
nej przeróbki, pakowanie, a przede 
wszystkim robotnika, o którego tu
taj dbają także i ze względów o- 
pieki społecznej. Tak np. w  fabryce 
Hazet, podobnie jak i w innych fa 
brykach trustu, istnieje dobrze zao
patrzone ambulatorium lekarskie, z 
którego korzystają robotn(icy nie 
tylko w razie jakiegoś wypadku, lecz 
w ogóle mają tu u dyżurującego le
karza stałe poradnictwo. Robotnik 
musi mieć możność częstego mycia. 
Więc w  takiej fabryce w  każdym 
oddziale znajduje się podręczna u- 
mywalka z bieżącą wodą. ręcznik 
co dzień czysty oraz mydło. Codzien. 
ne oględziny rąk wykluczają moż
liwość zaniedbania. Wszędzie praco
wnice prócz czystych białych fartu
chów przybrane są w  czepki, które 
osłanjlają szczelnie fryzurę, zapobie

gają możliwemu zanieczyszczeniu 
ciasta, masy czekoladowej, cukrów 
itp. Taż sama ostrożność u robot
ników co i u robotnic. Stołówki ro
botnicze dostarczają robotnikom w  
czasie przerwy obiadowej gorący 
posiłek (zupa i drugie danie).

Nie uszedłby uwagi kontrolujące-

Z  notatnika reportera
R A B U N K O W Y  bTsJlski

N A P A D  napad rabunkowy, któ
-y pociągnął za sobą 

jedną śmiertelną ofiarę. Mianowicie trzej u- 
zbrojeni w  rewolwery bandyci wpadli do 
mieszkania przy ul. Wierzbickiego 29 (Kle- 
parów) i oddali szereg strzałów do Leona 
Pucha, lat 6-1, zabijając go na miejscu, oraz 
io  jego żony, która odniosła rany postrza
łowe piersi a następnie splądrowawszy mie
szkanie z którego zrabowali 100 zl w  go
tówce i odzież, zbiegli. Wezwany lekarz Po
gotowia przewiózł ranną do szpitala przy ul. 
Kuszewicza 5. zaś zmarłego polecił odstawić 
do prosektorium. Policja rozpoczęła pościg 
za bandytami.

— Kopa Stanisława, lat 16 
zam. w Podborcach, dosta
ła się pod kola przejeż-W Y P A D E K

K O LEJO W Y dżającego pociągu na Pod
zamczu, które odcięły jej 

przedramię. Po prowizorycznym zaopatrzeniu 
lekarz Pogotowia przewiózł ofiarę nieszczę
śliwego wypadku do szpitala przy ul. Pi
jarów 4.

POD A U T E M
chał, lat 7, dostał sic pod lcoła przejeżdża
jącego samochodu, wskutek czego doznał on 
ogólnych kontuzji. Pierwszej pomocy udzie
lił mu lekarz Pogotowia.

go lekarza itadłuszczony tynk na su
ficie, odpryśnięcie malowania, szyba 
wybita: to dawałoby możliwości za
nieczyszczenia przy fabrykacji. Pil
nej uwadze kontroli poddawane by
wają tu wszystkie urządzenia, z któ
rymi bezpośrednio stykać się musi 
przyszły artykuł spożywczy.

W  niedługim czasie kierownictwo 
fabryki otrzymuje dokładny obraz 
swego produktu pod względem skła
du wraz z jego oceną opartą na nor. 
mach higienicznych wymagań. Więc 
np. tego rodzaju protokół: „nie zna
leziono żadnych pleśni, obcych do
mieszek ani soli metali ciężkich) tj. 
ołowiu i miedzi, których związki są 
trujące dla organizmu ludzkiego") 
—  a dalej w protokole przy każdej 
pozycji wskaźnikowe liczby, określa
jące wilgoć, kwasowość, popiół itp., 
jako wyniki analizy i konkludujący 
ogólny osąd badanego produktu.

Gdyby się mogło zdarzyć, że sąd 
jest ujemny, to przy nieznacznych 
uchybieniach Stacja Sanitarna ogra
nicza się do wytknięcia zaniedbania 
i ewentualnie do żądania usunięcia 
niedomogi; jeśliby zaś miało się do 
czynienia z wypadkiem poważniej
szym, gdzie zdrowie konsumenta w 
grę wchodzi, wtedy kieruje się spra
wę na drogę sądową i w  rezultacie 

i kierownictwo fabryki zostaje pocią- 
| gnięte do odpowiedzialności karnej.

Uwagal Uwaga!
DZiS ZACIEMNIAMY:

PotząłeL 21.58 
Koniec  4.06

Archeologiczne wykopalisko 
we Lwowie

(tp ) w czasie prac w piaskowni 
; na krańcach Łyczakowa natrafiono 
, w  ostatnich dniach na szczątki urn 
I prehistorycznych.
| Przeprowadzone przez Państwowe 
! Muzeum Archeologiczne we Lwowie 
i (Rynek 4) bezzwłocznie badania wy- 
I kazały, że jest to resztka cmentarzy
ska ciałopalnego, tak zw. łużyckiej 

I kultury z końca wczesnej epoki żela. 
| za (650— 500 przed Chr.). Uratować 
| można było jeszcze szczątki trzech 
i urn grzebalnych wraz ze spalonymi 
kośćmi,ale znalezione przedtem przez 
robotników trzy ozdoby brązowe, za
ginęły niestety, bezpowrotnie.

Sprawa ta jest specjalnie ważna 
dlatego, że jest to pierwsze dotych
czas w  okolicy Lwowa i w  ogóle naj- 

1 dalej na południowy wschód wysvu 
1 nięte znalezisko tego typu.

KUPNO -  SPRZEDAŻ
M ASZYNA  Sinfrera w dobrym stania 
aaraz do sprzedania. Lwów, Kraków- 
ska 20. mieszkanie 3. 24181

KU PIĘ  OBRAZY różnych malarzy 
(nawet zniszczone). Gaz. Lw. 24082

SPRZEDAM wózek sportowy tanio. 
Lwów. M. Reja 8, mieszk. 10. 24252

R Y B K I egzotyczne, karma, rośliny 
akwarjowe. Lwów ul. Kochanow
skiego 33. mieszkanie 1. 24215

K U PIĘ  kuchnię kaflową kompletną 
a boku z kuchnią gazową. Lwów —- 
Lwowskich Dzieci nr 41. 24225

w a r t o ś c io w e  k s i ą ż k i  ze wszy
stkich dziedzin kupuje stale: KSIĘ
G ARN IA  J. FO ITIKA . Lwów. Wehr- 
*nachtstr. (Batorego) 80. 2468

PŁYTY  GRAMOFONOWE używane 
Kapuje „Fo-Fo-Ba** Chorążczyzny 5

b i b u ł k i  p a p i e r o s o w e , poleca:
Dworski, Kraków Grodzka 65. 2461

FO RTEPIAN  krótki, stan dobry oka- 
*y jn i« sprzedam. Tomickiego 10/5.

Ks ią ż k i  u k r a iń s k ie  (także uty- 
Jane) kupuje księgarnia Mysiuka— 
°<trową, Lwów* Batorego 4. 2498

SABKĘ warszawską. BUDYNIE —
Balaretki, olejki do ciast, ZU PY, —  
broszki do pieczenia, cukier wanilio
wy. P IE PRZ namiastka i inne art.„ 
Jtoleca kupcom spółdzielniom: Biuro 
®*ndlowe, Kraków, Grodzka 6. 2580

^ A S Z Y N A  krawiecka Singera —  do 
J&rzedania. Breitegasae 60 miaszka- 

12, w oficynach. 1685

•'‘ ‘RZEnAM futro damskie świstaki, 
*^t>ełnie nowe. Listy Gaz. Lw . 1677

® 4 L L 0 ! HURTOW NIE. Podejmą się 
^sprzedaży artykułów domowych — 

"^anterii. kosmetyki. Gaz. L . 1665

?p Rz e d a m  wzmacniacz ora* l-uatro 
Sj^onne duże, płyty gramofonowe —  
°°im ów  16, U- piętro, m. 3. 1682

myty gramofonowe polskie.
■ w -  -  —>naów 16, II. p. m. 3. 1683

do pisania polską kupię 
zamienię za pierwszorzędny 

smacniaez. Boiraów 16, II. piętro. 
p y k a n i a trzy. 1635

kupię wybitnych polskich 
«^ Vstów. Oferty Gaz. Lw. 21936

futra praw ic nowe: p ierw  
tyy j 2 najlepszych tchórzy, kołnierz 
burki? . nn^rykańska. drugie futro z 
to ró w ^ i n*er5£ W-Vdra am. Dla arna- 
Soki t • znawców. Na wzrost wy- 

■ G. L. nr 1722, >

DO sprzedania futro męskie w do
brym stanie, płaszcz letni damski o- 
raz skórzany męski. Oglądać codzien
nie w godz. 5.30—7.30 popoł., ulica 
Nabielaka 48, parter, na prawo. v

SPRZEDAM Singera. damski płaszcz 
jesienny, kostium, sukienki, pantofle 
nr . 38 Stryjska 40, mieszkanie trzy. 
godzina 5.30— 7.30. v

SPRZEDAM ubranie nowe jasne, za
rzutkę ciemną. Wałowa 2, m. 5. 1630

TA N IO  sprzedam nakrycie alpakowe 
6— 12 osobowa, obrusy w dobrym sta 
nie 6— 12 osobowe, marynarkę brukse 
linową popielatą nową. Ossolińskich 
nr 11, mieszk. 50, schody 5. 1646

SPRZEDAM lisa niebieskiego, duży 
kilim. Heninga 19, godz. 4— 6. 1643

TRENCZ pierwszorzędny, ubranie —  
suknię jedwabną sprzedam Spineter. 
Lwów, Piaskowa 52. 1641

M A TE R IA Ł  na ogrodzenie sprzedam 
Listy Adm. Gaz. Lw . 1691:

PO PIELICE  pod płaszcz sprzedam — 
Ossolińskich 18, mieszkanie 4. ▼

SPRZEDAM futro sportowe damskie, 
gandi czerwone białe kropki 36 —
sweter angora niebieski, boty filcowe 
białe 36, selskinowy kołnierz z kla
pami. Kupię płaszcz sportowy jesień 
ny lub zimowy. Listopada 41, m. 2. v

SPRZEDAM ubranie angielskie, pierw 
szorzędne, stalowo-popielate. drugie 
angielskie ciemno-niebieskie, wzrost 
średni, ora* trcnczkot damski gabar
dynowy, ua średnią. Wszystko wy
tworne i prawie nowe. Zyblikiewicza 
trzynaście, II. P» na lewo, mieszkanie 
szesnaste od 4—7-mej. v

SPRZEDAM ubranie wizytowe na 
wysokiego. Lwów, Bogdanówka, ul. 
Konduktorska 4, mieszkanie 3. v

CHŁODNIA ELE KTRYCZNA  220 
vołt nowa lub w bardzo dobrym sta
nie, natychmiast poszukiwana. Listy 
Admin. Gaz. Lw1. 1650: v

SPRZEDAM wóz wiejski nowy, ulica 
Krótka 8, stelmach. v

SETKA na chodzie rejestrowana do 
sprzedania. Telefon 226— 42. 1657

SPRZEDAM zegarek „Omega”  kie
szonkowy i czółenka damskie 35. —  
Plac Bernardyński 15. m. pięć. v

K U PIĘ  ciemno - popielate lub brą
zowe spodnie w bardzo dobrym sta
nie na wysokiego tęższego. Listy 
Ądmin. Gaz. Lw  1697:

SZAFĘ 2-SKRZYDŁOWĄ. dużą —
umywalnię marmurową, mosiężną. —  
lodownię używaną, wanienkę do ryb 
sprzedam ul. Mączyńskiego 51, m. 6. 
oficyny, w  godz. 17-—,18* 1699

K U PIĘ  nowoczesną sypialnię. Bema 
. nr 10, mieszk. 3, popoł. 1649

KUPIĘ biały koc wełniany gruby. 
Listy a podaniem adresu G. L. 1738

P IE K A R N IK  GAZOW Y (Bratrurę) 
model zagraniczny, kupię natychmiast 
Listy Adm. Gaz. Lw  1698

K IL IM Y  sprzedam. Łyczakowska 71, 
mieszkanie nr 1. 1740

SPRZEDAM KRYM KĘ dużą, eleganc 
ką, świeże skóry, BŁĘKITNEGO L I
SA, KOŁNIERZ modny, kloszowy — 
komplet pościeli na 2 łóżka czerwo
ną elegancką torbę, PŁASZCZ M Ę
SK I PO P IE LA TY , luźny 175 cm. —  
Lwów, Kaspra Boczkowskiego nr 12, 
mieszkanie 11, IL  piętro. 1739

W ĘGLA TONĘ lub więcej —  kupię 
natychmiast. Listy z podaniem ceny 
do Adm. Gaz Lw. 1700

DW IE beczki blaszane 159—200 litro 
we. zakupi: Energo. Lwów, ulica 
Sykstuska 37, II . piętro v

SPRZEDAM Encyklopedię „Świat i 
życie”  rower dziecinny na 3 kół
kach i damski impregnowany trencz. 
Zgłoszenia: Tarnowskiego 44, m. 2. v

SPRZEDAM 2 dywany ścienne i 2 
na podłogę, wózek sportowy. Lwów, 
Gipsowa 28, od 10— 12. v

SPRZEDAM ubranie beżowe wzrost 
165 cm., kuchenkę gazową 1-palniko- 
wą do umocowania w ścianę. KU PIĘ  
tapczan 2-osobowy kompl. oraz buty 
oficerskie nr 41— 2, Lwów, Br&je- 
rowska 3 mieszkanie 7. v

SPRZEDAM pięknego srebrnego lisa. 
Sykstuska 25, mieszk. pięć. 4— 6. v

WĘGIEL kupi natychmiast B/H dr- 
Górski &  Polański, Lwów, ul. Frie
drichów nr 2- 2270

SPRZEDAM eleganckie ubranie, ul. 
Słowackiego 4, m. 4, od g. 12— 7. v

K U PIĘ  czółenka lakiery lub jaszczur 
kowe czarne 35— 36. Filc jasny na 
boty lub boty na nr 36. Parasol-laskę. 
Zgłoszenia: Lwów, Szeptyckich 81, 
mieszkanie 4 a. 1328

PRASĘ hydrauliczną do oleju sprze
da Janusz, Ogórkowa sześć. v

M ESZTY czarne 42, pierwszorzędne, 
suknia czarna elegancka —  płaszcz 
czarny dla starszej pani, —  białą 
bluzkę sprzedam. Lwów, Sykstuska 
nr 40, mieszk. 4, między 6— 8. ▼SPRZEDAM dwie żniwiarki do Ko

szenia zboża nowe, jedną maszynę 
szewską cylindrówkę Singera Lwów 
Szkarpowa 8, mieszkanie 7. v KU RO RTNA Apteka w Morszynie —  

poleca wszelkie specyfiki lekarskie 
wyrobu krajowego • zagranicznego, 
jak również i różnego rodzaju 
środki chemiczne. v

KORONKĘ czarną jedwabną, takąż 
suknię wieczorową, pióra, kwiaty —  
sprzedam. Józefa 4, m. 4. Od 2— 5.

SPRZEDAM ubranie jasne w  najlep 
szym gatunku. Lwów, Zapolskiej 
1. 22 —  ostatni przystanek tramwa
jowy 1-ki Łyczaków ▼

SPRZEDAM wannę w  dobrym sta
nie familijną. Łyczakowska 22, I. p. 
mieszkanie 16, od 4— 8. 1735

KOSY i sierpy styryjskie sprzedam 
kupcom Lwów, Hotel Pałace 27. 1764

SPRZEDAM nowy akordeon „Hoh- 
ner - Imperial II , 25 klawiszy, 24 ba 

. sów w eleganckim etui. Aleksandro
wicza 15, mieszkanie 4 v

SPRZEDAM lisa żółtego, płasze* i 
kostium damski, pończochy i suknie 
(czarne jedwabne), elegancką piża
mę jedw., kostium kąpielowy dam
ski. Sieipowa 16, mieszkanie 7. v1 SPRZEDAM tapczan metalowy ciem

ny, biurko z amerykańskiemi szuf
ladkami, 2 kilimy, wymiar 2x1.50 
ctm.. patefon skrzynkowy, łóżko po
łowę i wannę fotel. Wszystko stan 
pierwszorzędny, ul. Tex*c jarska 1. 10 
II. piętro, na ganku, boczna Klepa- 
rowskiej. od godz. 3-—8 wiecz. 1745

SPRZEDAM patefon walizkowy dwu 
sprężynowy, płyty. Lwów, Kadecka 7. 
mieszkanie 3, godz. 3 do 6. v

SPRZEDAM dwa łóżka jasne fo rn i
rowany jaśmin, hamak, 2 dxxże bań
ki na mleko Zofii 4. m. 2, 3— 5. v

SPRZEDAM srebrnego lisa, czółenka 
zamszowe nr 38 i bundę futrzaną 
podróżną. Wiadomość: Lwów, ulica 
Mikołaja 23, Bufet. 1746

SPRZEDAM salonik: kanapkę, 3 fo 
teliki fotel, stolik, tapczan w do
brym stanie. Oglądać od godz. t-^-7, 
Lwów. u!. Krusznik dwa. 1719

DO SPRZED ANIA  suknia czarną na 
starszą .osobę, psyche, lustro, lampa 
biurowa elektryczna, moździerz, słój 
szklany na 10— 15 litr., 2 karnisze 
drewniane toczone. Lwów, Domaga - 
liczów trzy, drzwi pięć. v

SPRZEDAM oryginalną krytą ma
szynę do szycia Singera. Wiadomość: 
Modrzejewskiej) 12, mieszkanie 3. — 
boczna Szymonowiczów, przystanek 
tramwajowy .7”  od 9— 12 i 15— 20 v

A P A R A T  do spawania autogenem o- 
raz szlachetne elektx*ody do spawania 
elektrycznego sprzedam. J»«uaz —  
Lw ów  Ogórkowa sześć. ▼

ODSPRZEDAM cukiernię % przyczy
ny wyjazdu* Łyczakowska 50* y

K U PIĘ  salonik nowoczesny komplet
ny w dobrym stanie. Gaz. L. 1706:

KU PIĘ  obrazy dobrych malarzy, —
podręczniki i albumy z zakresu ma
larstwa, kilimy, dywany, linoleum — 
fortepian pianino, ramy do obrazów. 
P l. MaiiacEl 10 w podwórzu na prawo

SPRZEDAM dywan, lisa, sukienki 
letnie, kołnierz, futerko krótkie *  ła 
pek, płaszcz zimowy, wszystko do
bry stan. Nabielaka 45, m. 3. 1705 ZŁOTE ZĘBY STALE KUPUJE — 

lekarz DENTYSTA ROM AN W IN 
NICKI, Lwów, pl. Bernardyński dwaKU PIĘ  nowy typ maszyny do pisa

nia i liczenia. Listy Gaz. Lw. 1704
SPRZEDAM 4 sukienki czarne jed- 
bne. wzorzysta, brązowa wełniana i 
biała bawełniana, koszule jedwabne 
i kombinacje, płaszcz czaimy kloto
wy, meszty wiśniowe nr 35. jasne 36 
kulczyki złote Janowska 9/9, ganek ▼

KU PIĘ  akwarium na rybki egzotycz
ne. Listy Gaz. Lw . 1703:

SPRZEDAM łóżko składane używa
ne z siatką i trzy materace oraz ra
kietę. Wiadomość: Grunwaldzka 7 —  
mieszkanie 9. od godz. 4— 6. v

UBRANIE męskie na średniego, stan. 
pierwszorzędny, koloru beżowo - po
pielatego tanio do sprzedania, Lwów 
Krasickich 10 m. 2, od 5— 7 pop. v

SPRZEDAM suknię wełnianą nową,
komplet bielizny damskiej, kolorowe 
komplety pościelowe, pelerynkę nur
kową, kołnierz ze srebrnego lisa, —  
torbę lekarską, futro damskie na bi- 
berolach. Lenartowicza 17, m. 5. v

SZLAUCHY fryzjerskie do parowej 
ondulacji —  poleca tanio Gątnicki, 
Lwów, Kochanowskiego 54. 1750

ZAM KI BŁYSKAW ICZNE konfekcyj 
ne, poleca: Wytwórnia, Warszawa 
ulica Żytnia 56. 2592

SPRZEDAM rower w dobrym stanie 
Felsztyński, Fleszara 12 v

PU D EŁK A  IM PREGNOW ANE I
ZW YKŁE  dla aptek i przemysłu. — 
Sklep fabryczny —  Jan Zaniewicki, 
Wax’szawa —  Wspólna 14. Prowin
cja za zaliczeniem. 2597

MĘSKI płaszcz zimowy, narzutkę 
letnią doskonałe sprzedam, Mączyń- 
Rkiego 34, m. 5, 19— 21. v

SPRZEDAM Singera maszynę krytą,
najnowocześniejszą nową. Bogusław
skiego 16. mieszkanie jeden —  koło 
remizy. Pełczyńska. 1758POSZUKUJEM Y KSIĄŻEK: KERT-

M A N : Chemia analityczna, ENCY
KLO PED IA  „świat i Życie”  tom V, 
TA TA R K IE W IC Z : Historia filozofii 
tom I., W ITW IC K I: Psychologia tom 
II, Macfall: Historia malarstwa tom 
IX . KS IĘGARNIA POHORECKIEJ 
Lwów. BATOREGO DWA. v

SPRZEDAM wózek sportowy * bud
ką. Bogusławskiego 16. mieszk. 1 —  
koło remizy, Pełczyńska. 1759

SPRZEDAM ubranie popielate wzrost 
średni, dla starszego pana. Zgłosze
nia: czwartek, piątek, sobota, godz. 
17— 19, Modx’zejewskiej 11 a, m. 3. vSZTANCĘ DO W YB IJA N IA  B LA 

SZEK DENTYSTYCZNYCH kupi le
karz dentysta W IN N IC K I, Lwów — 
Plac Bernardyński dwa. Przyjmie fa 
chowca do szajdowania złota. 1844

F ILATE LIŚC I! Sprzedam okazyjnie 
dwa pierwszox*zędne „Schanbeki”  * 
średnim zbiorem znaczków. Zgłosze
nia: Łyczakowska 55/6, 18— 20. v

SPRZEDAM spody skórzane męskie. 
Lwów, Karpackagasse 7/1. ▼ SPRZEDAM łóżeczko dziecinne, pie

cyk i kuchenkę gazową, starą krym
kę, płaszcz, sukienkę brązową na 
szczupłą. Mikołaja 8, m. 2. v

PŁASZCZ GABARDYNOW Y męski 
w  dobrym stanie sprzedam. Snopkow- 
Rka 37. mieszk. 7, od 2— 4. v

SPRZEDAM urządzenie sklepowe. —- 
Wiad. plac Bernax’dyński O  II. p. vSPRZEDAM obrazy, kilimy, dywany 

fortepian, pianino. Wałowa 1, Lwów
SPRZEDAM lci*ymkę tanio .Jabło
nowskich 18, m. 3, od 3—7.SPRZEDAM lisa SREBRNEGO i pe

lerynkę z NIEBIESKIEGO LISA. —
Lwów, Łyczakowska 36, m. 8. v KOSTIUM kąpielowy męski, torbę 

czarną zamszową dla eleganckiej 
pani, lodownię pokojową nowoczesną 
sprzedam. H Modrzejewskiej 14. — 
mieszk. 2. Oglądać od 9— 12. v

K U PIĘ  NATYCH M IAST P IA N IN O  
DOBREJ M ARKI. Oferty .R EKLA
M A ”  Lwów, ulica Sykstuska nr 21 
pod ..TEMPO” . v

RAGLAN jesienny, brązowy, pierw
szorzędny gatunek sprzedam. Lwów 
Kochanowskiego 99. 11 P- nx. 8 2 8

PRASĘ KU LO W Ą średniej wielkości 
kupię. Listy Gaz. Lw. 1751:

SPRZEDAM elegancki kostium dam
ski jasny, suknię wzorzystą, pantofle 
czarne nr 36. Zgłoszenia: Lwów, —
Kottiecjriego 33. nu 14 6—3 W, J

K U PIĘ  w centrum zakład fryzjerski 
damsko - męski urządzony z 
tami. Zgłoszenia: Hauptstraase (Pi*- 
SUOsKiego). 21. Popek, fl



„Odżywcze soki
gleby rodzimej, któ
re są w jej prostych 
płodach, i prosty po
karm z tych płodów 
oto czego nam trze
ba!" T a k  m a w i a ł  
wielki S e b a s t i a n  
Kne i pp ,  twórca 
KAWY SŁODOWEJ KNEIPPA

T A P E T Y
* *

dostarcza firma:

„ G L O B U S
lwów, al. Halicka t. Telet. 263 -49

"fśS T

- Barwniki -
d o fa rb o w a n ia  tkanin

K O LO R Y T  
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n a j w i ę k s z y  w y b ó r  Kolorów w f irm ie

„ H  A K“
WARSZAWA UL ZIELNA 29.

W DOMU. W  PODRÓŻY. BARDZO 
PRAKTYCZNE NAPOJE MUSUJĄCE 
W KAŻDEJ CHW ILI GOTOWE DO 
UŻYTKU POLECA PRZEDSTAWI- 
CIELSTWO: LWÓW, ZIELONA 5. m. 5

ZAKŁAD FRYZJERSKI DAMSKO-MĘ- 
SKI -  ANTONIEGO BRUCHALA, 
LWÓW, PASAŻ HAUSMANNA DWA. 
TELEF. 107-69 ZAWIADAMIA p. T.
Klientelę o uruchomieniu OSOBNEGO 
GABINETU KOSMETYCZNEGO GDZIE 
WYKONUJE SIĘ WSZELKIE ZABIE
GI KOSMETYCZNE jak również ma
sarze rąk. nóg i t. p. RÓWNOCZEŚ
NIE ZAWIADAMIAM — o przyjęciu 
pierwszorzędnej siły damskiej PANI 
ANIELI — długoletniej pracownicy 
Firmy P. Prewendera. 2550

FO R TE PIA N  fcrótW, krzyżowy —  
PIERWSZORZĘDNEJ M A R K I sprze
dam. Lwów, Grottgera 10/5. 1368

SPRZEDAM maszynę nożną pierście
niową. Lwów. ulica Gródecka 31 —  
brama V III. mieszk. 224. 1488

TORBY DAMSKIE. MAKATKI, SER- 
DACZKI DZIECINNE Z TKANINY 
PAP. POLECA FIRMA ..GLOBUS44 — 
LWÓW, HALICKA u  TEL. 263-49.

T A P E T Y  W IEJSKIE W  DUŻYM 
W YBORZE, POLECA F IRM A .PA
P IE R  G A LA N TE R IA 44 —  LW ÓW  —- 
Z IE LO N A  PIĘĆ. 2544

SZEWSKIE artykuły, wielki wybór 
wszystkich dodatków szewskich, taś
my do sandałów, gwoździe szewskie 
i  t. p. Warszawa, ulica Próżna 
nr 10, inź. A. Sikorski. 2260

PRZEDW OJENNA F IRM A kosme- 
tyczno - perfumeryjna —  BOGDAN 
BOHOSIEWICZ. została ponownie 
otwarta przy UL. M IK O ŁAJA  TRZY

FO RTEPIAN  lub pianino kupię za
raz. Fuchs, Zamojskiego 18, parter.

ROW ER męski, długa rama, prawie 
nowy, sprzedam lub zamienię za 
złoty zegarek męski albo pierścionek 
z brylantem. Listy Gaz. Lw . 1459

LEICA, CONTAX. R E TIN A , FEDA
lub inne fotoaparaty małoobrazkowe 
i komplety kupię. Lwów, Grottgera 
nr 10, m. 8, telef. 108-62. 24285

SZKLE N IE  RAM  okiennych 1 opra
wę obrazów —  przyjmuje pracownia 
szklarska Lwów, Jagiellońska 12, 
po cenach umiarkowanych. 1695

FRYZJER MĘSKO - DAMSKI JAN 
STAWLARZ, obecnie POTOCKIEGO
I. 22, specjalność trwała ondulacja, 
wodna, farbowanie włosów brwi i rzęs

! MECHANIK samochodowy — srwefser
zostanie natychmiast przyjęty. ZgL 

j Krasickich 14/4 od 7—8 i 19—20. v

| POLSKIE przedsiębiorstwo poszukuje 
j inżyniera budowlanego do objęcia 

kierowniczego stanowiska na poważ
nej budowie. Znajomość niemieckiego 
pożądana. Oferty Gaz. Lw. 1648

M ARYSIA , manikurzystka w  Pasażu 
Hausmana 2 obecnie pracuje w Za
kładzie fryzjerskim Janiny Karpowej 
Lwów, ulica Jagiellońska nr 15. — 
Poleca się P. T. Klienteli. v

SPRZEDAM kurtkę futrzaną niekry- 
tą. Lwów, ul. Mączna 7. 24302

TŁUM ACZ niemieckiego: —  Lwów. 
uL Głęboka 18. v

! KUCHENNE NACZYNIA NAPRAWIA- 
| MY. POPIEL. SERBSKA 15. 1513

FUTRO damskie czajnik elektryczny 
płaszcz damski, dywan żywiecki, pół 
buciki męskie jasne 42, ubranie mę
skie, firanki, obrusy adamaszkowe —  
Lwów  Listopada 17, mieszkanie 18,
II. piętro, oficyny. 24277

FACHOWO maszynopisanie N IEM IE
CKIE. Batorego dwadzieściaośm. v

SZEWSKIE I RYMARSKIE ARTYKU
ŁY. Hurtownia bogato zaopatrzona 
wysyła za zaliczeniem. Obsługa soli
dna i wysyłka natychmiastowa. I. Bo
gdanowicz i S-ka, Warszawa, Gra
niczna 6. teł. 6-13-22. 2288

POMOC LEKARSKA

DR. TEODOR BAŁŁABAN, okulista- 
operator. ordynuje obecnie Lwów, ul. 
Kopernika 30. III. p. w  godz. 10— 12 
i 15,30—17-tej. tel. 260-60. 2361

UROLOG Dr. LORENZ Lwów, Kłu-
szyńska 11/3, oi’dynuje od 4--6 w cho 
robach nerek i dróg moczopłciowych.

ZAKŁAD FIZJOTERAPII pod kier.
lekarskim — Diatermia (odmrożenia), 
Lampa kwarcowa, głębinowa, — Vi- 
talux. — Elektryzacja (Pantostat). — 
Masaże: elektryczne i wibracyjne, — 
Inhalacje parowe — Leczenie chorób 
i bólów reumatycznych, artretycz- 
nych i newralgicznych własną meto
dą lub na zlecenie P. T. Lekarzy. 
Lwów, ul. Kopernika 30, m. 7, tel. 
260-60 czynny cały dzień. 2362

DR. W. B IL IŃ SK I ginekolog-akuszer 
ordynuje obecnie —■ Lwów, ulica 
Leona Sapiehy 85. 2327

W YKONUJĘ wszelkie roboty w  za
kres elektrotechniczny wchodzące. — 

i KONC. ZAK ŁAD  ELEKTROTECH
N ICZNY Michał Palipowsk*, LWÓW 
SIENKIEW ICZA PIĘĆ. Stałe pogo
towie napraw. 149

CHCESZ mieć dobrze idący zegarek 
napraw go w znanej firm ie Jan Sel- 
tenreieh Lwów, Pl. Halicki 14. W iel
ki wybór sztucznej biżuterii. 2340

W AŻNE D LA PRZEM YSŁU I  HAN  
D LU ! SZPAGAT PA P IE R O W Y po 
cenie fabrycznej TORBY CEMENTO 
WE W ORKI, S IEN N IK I, TK A N IN Ę  
PAPIE RO W Ą. U B R AN IA  ROBOCZE 
I  KOM BINEZONY. SZCZOTKI wszel 
kiego rodzaju. PASTĘ do obuwia i po
dłogi tylko w  dużych ilościach dostar 
cza B/H Dr. GÓRSKI fy  POT AŃ- 
SKI. LW ÓW  FRIEDRICHÓW DWA 
telefon 215-27. Szczegółowe oferty i 
cenniki na żądanie. 2554

K U PIĘ  narciarskie buty zakopiań
skie damskie białe, czarne nr 40— 41 
Lwów. Żeromskiego 15, mieszk. sześć. 
Zgłoszenia ósmej lub czwartej. 24338

SPRZEDAM wysokie buty nr 43 —  
kołdrę, smarownicę to watową Fiat 
508. Lwów, Hoffmana 5/4. 24303

WÓZEK sportowy, używany sprze
dam Pełczyńska 37, m. 3. 24310

SPRZEDAM maszynę Singera krytą 
Bogusławskiego 16, mieszkanie jeden 
(koło remizy. Pełczyńska). 1177

K U PIĘ  natychmiast chemię organicz
ną Opolskiego. Lwów, Chmielowskie
go 17, mieszk. 1. Od 1— 4. 24347

OKA. Z J A : Sprzedam futro krymskie 
na średnią. Listy Gaz. Lw. 1681

KU PIĘ  meszty męskie letnie 48— 44. 
damskie sportowe 36 nową kamizelkę 
granat., szafkę - spiżarkę. Lwów — 
Hoffmana 11 mieszkanie 16. 1666

RODZIEW ICZ6W NA 5Ł —  Pisma, 
komplet i poszczególne tomy kupi —  
KS IĘG ARN IA  J. FO ITIKA , Lwów 
Wehrmachtstr. (Batorego) 30. 2467

POSZUKUJĘ prywatnego detektywa 
. na wyjazd. Lwów, telef. 261-28. v

1 RESTAURACJA „Berlin44 Słowackie- 
I go 14, śniadania, obiady, kolacje —  
, również na zamówienie kuchnia 

dj et etyczna. v

M IĘDZY 16—18 b. m. PRZEW IOZĘ 
DO W A RSZA W Y autem ciężarowym 

. 6 ton towaru, pojedynczo zbiorowo. 
I Zgłoszenia „R E K LA M A 44 Lwów, ul. 
I Sykstuska 21. pod „PRZEW ÓZ44. v

j 6-CIOTONOWYM autem ciężarowym 
I PRZEW IOZĘ DO W ARSZAW Y 
i W IĘKSZE PARTJE TOWARÓW. — 
i Odjazd między 16— 18 b. m. Ofei-ty 
1 „R E K L A M A 44 Lwów, Sykstuska 21. 

pod „O K A ZJA 44. v

| B E ZPŁA TN IE  prawie! PODANIA 
niemieckie! M A SZYN O PISA N IE ! — 
LWÓW. SYKSTUSKA OSIEM. v

| M ASZYNO PISANIE pisma niem. — 
Lwów. PASAŻ HAUSM ANA JEDEN 
2 piętro, mieszkanie trzy. v

UCZNIA przyjmie „Metalotechnika44, 
naprawa maszyn piszących. —  Plac 
Bernardyński, róg Serbskiej. 1693

POSZUKUJĘ modniarkf z koncesją. 
Zgłoszenia: Magazyn pościeli Lwów 
ul. Kopernika cztery. 1742

STO LAR N IA  w  Krakowie, poszukuje 
absolwenta szkół stolarskich, doś
wiadczonego, obeznanego w  biurowo
ści, z dostateczną znajomością nie
mieckiego w mowie. Zgłoszenia Klem. 
Tańskiej 1, m. 4 Sekretariat. 1710

FAB R YK A  M EBLI BETTEN—  
HEUER. SUPIŃSKIEGO SIEDEM. 
Przyjmuje zdolnych stolarzy do ro
bót akordowych. Obiady i  chleb 
z przydziału wojskowego. 1481

POSAD POSZUKUJĄ
SŁUŻĄCA, Polka, uczciwa z dobre- 
mi świadectwami, poszukuje pracy 
domowej. Janowska 52, 2 piętro —  
mieszkanie nr 10, Czerwińska 1626

M URARZ z wszelką praktyką budów 
laną z żoną, bezdzietni, język polski, 
ukraiński i początek wyższego kursu 
niemieckiego, poszukuje odpowiedniej 
dozoreówłd we Lwowie. Gaz. L. 1018

I OH OGNIA TH —  M O LI! —  MY- 
i SZY ! —  W SZELKIE USZKODZĘ. 

N IA  GARDEROBY naprawia M I
STRZOWSKO ..TK A LN IA  SZTUCZ- 
N A 44 Lwów, Bernsteina 17 (sklep) v

PANIENKA, Polka z średnim wyk
ształceniem, przyjmie posadę w  do
mu polskim do dzieci. — Zgłoszenia: 
Domagaliczów 9, m. 5. 1463

PO LA K  samotny przyjmie każdą pra 
cę za wikt, mieszkanie Najchętniej 
na wyjazd. Listy Gaz. Lw. 1647;

MŁODA zajmie się dziećmi i gospo
darstwem, udziela lekcji z zakresu 
gimnazium, początki gry na forte
pianie. niemieckie. Chętnie na wy
jazd. Listy Gaz. Lw . 1660:

ZGUBIONO — ZNALEZIONO

WOLNE POSADY

ZN A N A  firma parkieciarska przyjmu 
je wszelkie roboty parkietowe. Miel
nik Johan. Lwów, ulica Kętrzyń
skiego nr 11 a 1638

KUPNO — SPRZEDAŻ

PŁASZCZ damski pop., SUKIENKI, 
UBRANIE  brązowe na tęższego wy i. 
Teczkę skórz. Talerze płytkie i dds. 
Piekarska osiemnaście, m. dziewięć.

SPRZEDAM płaszcze lekarskie, smo- 
i king, trencz krótki walizę skórzaną 
I Kupię zarękawek lerymski. boty za~ 
! kopiańskie 39 Rom a no wic za trzy —- 

mieszkanie sześć. 3— 6. v

OBRAZY znanych malarzy. PŁACĘ  
I ZAR AZ GOTÓWKĄ. Lwów. SYKSTU 
1 N SK A  13. Korzyński, SKLEP. 23122

P IA N IN O  - FO RTEPIAN  lepszej 
marki kupię zaraz. Nowacki, Lwów. 
Piłsudskiego 17 (sklep). 24016

SPRZEDAM duży kredens pokojowy 
wózek dziecinny sportowy zegar. —  
pianino, kilim, szorty od zaraz. — 
Miłkowskiego 1, mieszkanie 4 24175

HOTEL GEORGE, Lwów, plac Ma
riacki 1, poszukuje natychmiast — 
zdolną stenotypistkę, piszącą biegle 
na maszynie i znającą koresponden 
cję niemiecką. 2600

K ILK ASE T  wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze
szy a potrzebujemy nowych uczniów 
Mężczyźni i chłopcy w wieku 17— 45 
lat, którzy mają ochotę przeszkolić 

j się w  krótkim czasie by później otrzv 
mać dobrze płatną pracę w niemiec- 

i kich fabrykach lotniczych, —  zechcą 
zgłosić się w Biurze Informacyjnym 

. Lwów, Opery 11 ,telef. 291-20. Godz.
przyjęć od 9— 19, w niedzielę od 10-13 

j Warsztaty Wyszkoleniowe Min. Lofc- 
j nictwa Lw ów  —  Kraków. 2570

ZGUBIONO portfel z dokumentami 
i na nazwisko Kudybka Filip na dro

dze Skniłów - Winniki. —  Łaskawy 
znalazca zatrzyma pieniądze, a doku 
men ty zwróci za wynagrodzeniem ul. 

! Kochanowskiego 19, garaże. 1562

. PROSZĘ złodzieja, który okradł moje 
pomieszkanie przy Drodze Lubieńskiej 
105 w* ,nocy na 10/VII ażeby doku- 
roenta. które ukradł — wrzucił do 
skrzynki pocztowej lub podrzucił ko
ło mnie. Zwrot wynagrodzę chichem 
Berlik Ludwjka. 1533

j U N IE W AŻN IAM  skradzione dokumen
ty : Ausweis i kartę nocną wystawio
ną przez kolej, na nazw. Sańczuk 
Pautaleon, Żeromskiego 3, m. 5. v

DENTYSTA Dr. TEOFIL CHOLEWA
ordynuje Lwów  św. Mikołaja 23. II. p.
Pracownia techniczna. 2478

GINEKOLOG i AKUSZER dr. JAN  
K ILA R , ordynuje jak dawniej, Lwów 
ul. Sapiehy 89. Tel. 235-18. 2315

Dr. Med. ROM AN SOKOŁOWSKI,
epecjalista chorób nerwowych ordynu
je obecnie przy ul. Sykstuskiej 6ft.
I. p. Tel. 245-90. .  46

DR. KARPIŃSKA Helena ordynuje w
chorobach wewnętrznych 3—5. —
Paulinów 12 b. 1473

PRZEPUKLINOWE BANDAŻE nowe
go wynalazku. OPASKI przeciw obni
żeniu żołądka, macicy i t. d. POD
KŁADKI przeciw dolegliwościom 
stóp. — Informacje bezpłatnie. Zakład 
ortopedyczny. Drohobycz, ulica So
bieskiego 24. 2279

LABO RATO RIU M  A N A L IZ  LEK AR  
SKICH Dr. med. W . Mejbaum, były
asyst. Chemii Lekarskiej U. J. K., 
Lwów, ul. Asnyka 3, telef. 292-02. 
Laboratorium czynne 8— 13 i 15— 18.

POLECENIA GODNE FIRMY

OBUWIE LETNIE damskie. SANDA
Ł Y  dziecinne. PELERYNY I TER
MOSY w  dużym asortymencie poleca 
Firma „RENOMA44 ZIMOROWICZA 3.

SALON FRYZJERSKI dla Pań i Pa
nów. Lwów. ul. Zyblikiewicza 17. 
W . Mielnik, wykonuje pierwszorzę
dnie trwałą ondulację i  farbowanie 
włosów ,,INEKTOR“ . 2001
I---------------------------------- -
OSZCZĘDNOŚCIOWE PRZEPISY KU
CHARSKIE. receptury na chemiczne 
produkta. czyszczenie plam. o ho
dowli królików, kóz, owiec, drobiu, 
o uprawie, przetworach, konserwacji 
warzyw, owoców, winogron, o pie
lęgnowaniu niemowląt, leczeniu zwie
rząt, leczeniu ziołami i kilkaset in
nych porad praktycznych w  bloczko
wym kalendarzu za 4 zł (wraz z 
portem) wyśle pocztą księgarni* My- 
eiufca—Pctrowa, Lwów, Wehrmacht- 
etrasse (Batorego) 4. 2497

PAPIERY INTROLIGATORSKIE I TP. 
KREDKI, KSIĄŻECZKI DLA DZIECI, 
PRZYBORY KANCELARYJNE POLE
CA F-MA „PAPIER-GALANTERIA ‘\ 
LWÓW, ZIELONA 5. 2545

PIĘKNA PA N I! JESTEŚ NIEZADO*
WOLONĄ Z DOTYCHCZASOWYCH 
UŻYWANYCH KOSMETYKÓW -  
SPRÓBUJ WYROBÓW F-MY „TE- 
LUM“ . REKLAMOWA SPRZEDAŻ:
LW ÓW . ZIELONA Ł  3546

SPRZEDAM: suknię granatową w  pa
ski na wysoką — płaszczyk damski 
jasno granatowy bardzo ładny — ka
pę jedwabną różową — ubranie czar
ne w  paski, granatowe fresko — ra- 
glan męski — lisa niebieskiego — la
kiery 42 — dywan pluszowy bordo — 
dwie jedwabne firanki kremowe. — 
Hofmana 9, mieszk. 6. II. p. v

OWIES, jęczmień, grys, dla koni — 
kupię. —  Kostyrka, Lwów ulica
Zadwórzańska cztery. 1443

SPRZEDAM kilka bratrur gazowych. 
Żółkiewska 125, Spengler. 1465

PSA owczara 2—3-letniego tresowane
go kupię. Zgłoszenia G. L . 1387

A P A R A T Y  DO POW IĘKSZEŃ. T A N  
K I „A G FA 44 IN N Y  SPRZĘT LABO 
RATO R YJNY KU PIĘ . GAZ. L . 2552

GOSPODARSTWO rolne 30 morgów 
ziemi ornej, blisko Lwowa do gprze- 
dania. Wiadomość: Biuro Huka —  
Lwów, Hauptstr. 21 (Piłsudskiego).

DOM 2 pokoje, kuchnia, stajenka, 
400 sążni ogrodu, za 25.000 złotych, 
do sprzedania. Wiadomość —  Biuro 
Huka, Hauptstr. 21 (Piłsudskiego).

KU PU JEM Y SREBRO, K R YSZTA ŁY  
JA N  WOJTYCH. AKAD EM ICKA 8.

SAREPSKĄ mączkę gorczyczną kupię 
Listy Gaz. Lwow. 649

GAZOGENERATORY do Hasów l Zi
sów oraz części do tych generato
rów kupię. Lwów, Batorego cztery 
mieszkanie dziewięć. 2559

SPRZEDAM suknie letnie kostium 
wełniany, płaszcz kąpielowy, leżak 
i odkurzacz elektryczny 110. Lwów, 
Mączyńskiego 51, mieszk. 7. 1460

F ILA TE L IŚC I! Żądajcie natychmiast 
bezpłatnego prospektu abonamentu 
pakietów znaczków pocztowych pra
wem zwracania dubletów. —  Polski 
Dom Filatelistyczny, Warszawa ulica 
Marszałkowska nr 116. 2365

WÓZEK głęboki dziecinny sprzedam. 
Halicka 10, mieszkanie 5. 1674

MOTOR elektryczny 220-380 15 KM. 
1400 obrotów. Dynamo 3 KW. 120 V. 
Motor 120 V KM. 700 obrotów — 
sprzedam. Lwowskich Dzieci 9/11.

MOTOR ELE KTRYC ZNY Brown Bo- 
weri nowy, 380 volt do sprzedania. 
Wiadomość: Szubrowski, Boimów 4. 
warsztat mechaniczny. 1506

R O Z M A I T E

SPĘDZISZ mile czas wekendu
Lecz by wzmocnić siły Twe 
Nie zapomnij przed wycieczką 
W  CITROL zaopatrzyć się. 2574

KAROSERIE — chłodnice samocho
dowe remontuję. Galla 5 (Boczna ul-
Piaskowej). 1373

NIEM IECKIE P O D A N IA !II  TŁU M A 
CZENIA. PR ZE PISYW A N IA , pierw
szorzędnie, N A JT A N IE J : Lwów, ul. 
Kotlarska 14, mieszkanie dwa 1266

ROZWODOWE SPRAWY (zgodne i
niezgodne) prowadzi, informuje ■— 
Obrońca Konsystorski, mgr. praw 
Stasiakiewicz. Warszawa. Złota 32.

PAN TO FLE , pantofelki dziecinne wy 
rabia ze starych kapeluszy i Innych 
materiałów dobre, tanie. Tropper —  
Słoneczna 12, mieszkanie 8. 24156

CHIROM ANTKA „ I r * 44 —  przyjmuje 
codziennie: Tarnowskiego 21, m. 2.

PODANIA, tłumaczenia. UBUCHO-
MIENIE PRZEDSIĘBORSTW, KSIĘ
GOWOŚĆ. W AŁO W A 29. MIESZK. 8;
(róg uL Czarnieckiego). 24273

TŁU M ACZENIA, przepisywanie ma
szynowe pism. Lwów, ulica Ormiań 
ska nr trzynaście 538

CH IRO M ANTKA przepowiada prz* 
szłość i przyszłość. Odnajduje zagi
nione osoby. ul. Domagaliezów cztery 
parter, mieszkanie 1. 1530

N AJTAN IEJ podania niemieckie —  
TŁU M ACZEN IA, M ASZYNO PISA
N IE, Kosztorysy, Rachunki szybko, 
pierwszorzędnie STEŃOPIS44 ulica 
K O PER NIK A  30 1503

PRZEPROW ADZKI przewóz kas —  
pianin, fortepianów wykonuje: Ko
styrka, Lwów, ulica Zadwórzań
ska cztery. Telefon 271-65. 1442

STRÓJENIF., naprawa fortepianów, 
Artur SM UTNY Lwów, Supińskiego 
nr 25. m. 12. Teł. 215-98. 2558

POŃCZOCHY, stopy podszywam. —
Oczka wyłapuję maszynowo. Lwów, 
Jacka 30, mieszkanie 1. 1027

M ASAŻYSTA —  zastosowanie masa
żu sportowego i leczniczego. Listy 
Admin. Gaz. Lw. 24140

SPRZEDAM patefon walizkowy mar
ki rosyjskiej i 30 płyt. Serbska 6/6 a.

URZĄDZENIE młyńskie części do ma- | 
szyn ora* tryby frezowane poleca \ 
skład artykułów gospodarczych — I 
Eustachy Iwach. Lwów. ul. Toka- 
r ew ik ie m  Ł  1594,

PLUSKWY wraz z zarodkami ni
szczymy doszczętnie gazem „B -F“‘ 
,,GAZOCHEMlA“ , Lwów. Hauptstras- 
se (Piłsudskiego) 21. tel. 271-06. 2062

SZUKAM spólnika, spólniczki z ka
pitałem proszę o propozycje, znam 
perfekt język niemiecki. G. L . 1653:

POSZUKUJĘ spólniczki pracowitej, 
inteligentnej do odwiedzania klienteli. 
Praca urozmaicona, lecz trudna, da- 
jąca godziwy zstrobek, G. L. 1654;

FOTOLABORANCI-TK I potrzebni na 
bardzo dobrych warunkach. Zgłosze
nia: Gaz. Lwow. Nr. 2343

POSZUKUJEMY na Ukrainę facho
wych, pilnych, doświadczonych i nie- 
karanych sądownie murarzy, cieśli 
jak i dobrych ślusarzy, możliwie z 
własnym narzędziem. — Reflektanci 
zgłoszą się w  firmie dr. Kurt Bad- 
hauscr &  Co. Lwów. Listopada 71.

MĘŻCZYŹNI I  K O B IE TY ! —  Jeśli 
chcecie polepszyć wasze warunki ży
ciowe, zgłaszajcie się do pracy w 
Niemczech. Nauczycie się czegoś. — 
Zarobicie pieniądze i dostaniecie do
bre wyżywienie. Przyjdźcie do nas 
w  godzinach urzędowych lub napiszcie 
do nas. Udzielimy wam rzeczowych 
porad bezpłatnie i bez zobowiązań. 
Każdy mężczyzna i każda kobieta —  
znajdzie miejsce pracy wedle swego 
wyboru i upodobania. Biuro In for
macyjne Lwów, ul. Opery nr l l .  — 
Telefon 291— 20. Godziny przyjęć: 
w  dni powszednie od 9— 19, w nie
dzielę od godziny 10— 13. 2'571

FOTOGRAFOWIE I  ZAAW ANSO 
W A N I AM ATO RZY, POSIADAJĄCY 
A P A R A T Y  M AŁOOBRAZKOW E — 
MOGĄ OTRZYMAĆ DOBRZE P Ł A T 
N A  PRACĘ W  DYSTRYKCIE G ALI
CYJSKIM. L IS TY  GAZ. Lw . 2551

POSZUKUJĘ fryzjerkę na wyjazd —  
ŻELAZKOW A, W ODNA, utrzymanie 
zapewnione. —  Hrubieszów, fryzjer 
W . Stasiuk. 24286

POSZUKUJEM Y dla wielkich zakła
dów przemysłowych w  Sudetach — 
większej ilości pracowników maszy
nowych. Wyszkolenie nastąpi we fa 
bryce. Zapewniamy dobre wynagrodzę 
nie. Pomieszkanie w  zabudowaniach 
fabrycznych. Kompletne wyżywienie 
w  kuchniach fabrycznych. Zgłosze
nia przyjmuje Biuro Informacyjne 
ul. Opery 11 (róg Sykstuskiej). —  
Telefon 291—20. Godziny przyjęć od
9— 19, w  niedzielę od 10—13. Sudecka 
Fabryka Maszyn i Narzędzi Ska z o. o.

U N IE W AŻN IAM  skradzioną kartę 
rejestracyjną rpwerową na nazwisko: 
Brylak Józef, Zagórze nr 4163. 1684

U N IE W AŻN IAM  skradzione dokumen 
ty : legitymację teatralną Nachtaus- 
weis. paszport nazw. Józef Suchomel v

U N IE W AŻN IAM  legitymację pracy 
nr 11 na nazwisko Bugera Aleksan
der i kartę żywnościową na lipiec. 
Anna Bugera. v

U NIE W AŻN IAM  zgubiony Ausw^g 
i paszport na nazwisko: Wiśniewski 
Edward. TjJczciwego znalazcę proszę 
o zwrot za wynagrodzeniem Błonie 
Janowskie nr 11 a. v

U N IE W AŻN IAM  zgubiony paszport 
sowiecki na nazwisko Redkodem Ste
fania. ZACISZNA N r 8. v

ZGUBIONO torebkę brązową z doku 
mentarai Zwonarz - Oryszczak Em ilii 
klucza i drobnostki. Proszę zwrócić 
za wynagrodzeniem Wunsch, Stryjska 
nr 28, I. p., mieszkanie 7. Doku
menty unieważniam. v

U NIE W AŻN IAM  Ausweis i  Melde- 
karte nr 5604 na nazwisko Jakub 
Ornstein. Lwów, ul. Sw. Marcina 27. 
Za zwrot wynagrodzenie. 1656

U NIE W AŻN IAM  skradziony Ausweis 
i paszport sowiecki ora* inne doku
menty nazwisko Janina Bachman, v

U N IE W AŻN IAM  skradzione dokumen 
ty. paszport rosyjski i Ausweis pen 
syjny na nazwisko Jarosz Józef. v

U N IE W AŻN IAM  skradzioną Melde- 
kartę Hausbalterin na nazwisko —  
Leuner Elza oraz A  Bundę nr 8148 v

U CZN IA  do praktyki malarstwa po
kojowego przyjmę. Hynoweki, Lwów, 
uL Sakramentek trzy. v

POSZUKUJEM Y do fabryki filmów 
w  środkowych Niemczech większej 
ilości pracownic w  wieku od lat 
17-tu. Zapewnione dobre wynagrodze
nie godzinowe. Pomieszczenie wspól
ne w  zabudowaniach fabrycznych a 
częściowo wyżywienie za niską opłatą 
w  kuchni fabrycznej. Zgłoszenia — 
przyjmuje Biuro Informacyjne, — 
Lwów, ul. Opery 11. Telefon 291-20 
gdzie udziela się wszelkich dalszych 
wyjaśnień. Godziny przyjęć w  dn* 
powszednie od 9—19 i w  niedziele od
10-13 I, G. Przemysł Farbiarski. 2569

POSZUKUJĘ natychmiast parkiecia- 
rzy, cieśli, Btolarzy na wyjazd na 
wschód. Pierwszorzędne utrzymanie 
zapełnione. Zapłata według taryfy. 
Zgłoszenia: BAUGRUPPE A LLH U T  

t  W A ŁO W A  CZTERY. 2698

U NIE W AŻN IAM  książkę wojskową, 
paszport, zaświadczenie pracy i in
ne dokumenty, skradzione na Unii 
Przemyśl - Kraków na nazwisko —  
Szpiczakowski Jan. r

U NIE W AŻN IAM  legitymację „Jedno 
ści44 nr 10159, Schner Antoni. ▼

U NIE W AŻN IAM  karty żywnościowe 
na nazwiska: Stemplewski Teodor —  
Edward, Marian, Grzegor* Karolina.

W  CZASIE przesiadania do pociągu 
w Rawie Ruskiej, skradziono portfel 
z papierami i pieniądzmi na nazwi
sko Hess Stefan, Gródecka 35 a, —  
br. 9 drzwi 259; dokumenty unie
ważnia; proszę o zwrot. v

t S. p. z DEMBIŃSKICH W ŁA
DYSŁAW A JUNOSZA ŚLI
WIŃSKA wrdowa po śp. Hipolicie

zasnęła w  Panu po krótkich a 
nężkich cierpieniach zaopatriona 
św. Sakramentami przeżywszy 
lat 68. Pogrzeb odbędzie się vr 
środę 15 lipca o godz- 4 popoł- 
z domu przedpogrzebowego przy 
ul. Kochanowskiego do grobowca 
rodzinnego na cmentarzu Łycza
kowskim o czem zawiadamiają 
w  głębokim żalu pogrążona Bra
tanice. — Msza św. Żałobna od
będzie się w  kościele św. Marii 
Magdaleny we środę o godz. 8-ej

t Ś. p. JADWIGA HERTRICH 
WOLENSKA, słuchaczka me
dycyny przeżywszy lat 24. zaopa

trzona św. Sakramentami zmar
ła dnia 10 lipca 1942. Na pogrzeb 
który odbędzie się dnia 15 lipca
0 godz. 16,45 z kaplicy Anatomii 
przy ul. Piekarskiej 52 na cmen
tarz Łyczakowski Znajomych i 
Kolegów zapraszają Koleżanki
1 Koledzy. v

t Za spokój duszy ś. p. dra 
JANA PORATYNSKIEGO od
prawiona zostanie w  kościele 00. 

Bernardynów dnia 16 lipca Msza 
św. w  kaplicy św. Jana z Dukli. 
Krewnych Przyjaciół i Znajomych 
proszą ̂  o wspólną modlitwę — Żo
na Dzieci i Wnuczek. v

U N IE W AŻN IAM  skradziony Auswei# 
azkolny na nazwisko Sigmund Ed
ward, Janowska 57, *

U N IE W AŻN IAM  skradziony paszport 
na nazwisko Agrypina Kocur. 1765

U N IE W AŻN IAM  skradziony Ausweis 
wydany przez lwowską fabrykę obu
wia, legitymację Arbełtsamtu. pa
szport sowiecki na nazwisko Smalec 
Ignacy, Kingi pięć. v

U N IE W AŻN IAM  skradzione: nocną
przepustkę i poświadczenie pracy wy 
dane przez Dyr. Hotelu George4*  na 
nazwisko: Jurczyszyn Piotr. ▼

U N IE W AŻN IAM  zgubiony paszport
sowiecki i Ausweiskartę wyd. przez 
Monopol Spirytusowy na nazwisko: 
BAnach Stefan;*,

U N IE W AŻN IAM  skradzioną legity
mację kolejową na nazwisko Kit Ja* 
Łaskawy znalazca odda: Lewandów- 
ka. Miejska 31. y

T7NIEW AŻNIAM  skradzione doku
menty: Personelausweis nr 25494 —  
wydany przez G. G. der GouverneuZ 
d. Distrikts Galizien —  Personelamt, 
metrykę chrztu, paszport Bowiecki na 
nazwisko Wiśniewski Edward Lwów, 
Błonie Janowskie 11 a. v

U NIE W AŻN IAM  zgubioną kartę 
członk. „Jedności44 Budzińska Anna.

U N IE W AŻN IAM  skradzione doku
menty: sowieckie prawo jazdy szo-
ferskie, świadectwo szkolne, świadec
two ukończenia nauki mechanicznej, 
świadectwo szkoły dokształcającej i 
Meldekartę wydaną przez Arbeitsamt 
lwów, na nazwisko Mizyk Józef —- 
Lwów, Szeptyckich 31. y

UNIEWAŻNIAM skradziony Bestśt- 
tigung nr 67/4/342/25 b —  Kazi
mierz Zobolewicz. *

U NIE W AŻN IAM  zgubioną Ausweis- 
kartę nr 880/42 wydaną przez Staatl. 
Mediz. Institut, odroczenie urzędu 
pracy, legitymację tramwajową i i*  
ne na nazwisko Kwiatkowski Tadeua* 
Zwrot wynagrodzę. Lenartowicza 1,7/5

MIESZKANIA SKLEPY
ODSTĄPIĘ trzypokojowe, pełnokom- 
fortowe mieszkanie, okolica Poczty. 
L i*ty Admin. Gaz. Lw. 1687

POKÓJ wynajmę kulturalnemu panu) 
Grochowska 51. mieszkanie 12. v

M IŁ Y  pokój przy samotnej do wyna 
jęcia. Grochowska 51, m. 11. od 5-S *

W YNAGRODZĘ: Szukam 2 pokoj*
z kuchnią pełny komfort, dzielnica 
Łyczaków. Łyczakowska 117. m. 13.
I. piętro, między 3— 5 popoł 1631

GARAŻU (kilka dni w  miesiącu) —* 
oraz małego magazynu za dobrą 
opłatą w  pobliżu Krakowskiej poszu
kuję. Listy Gaz. Lw. 1652:

DO wynajęcia lokal handlowy, Kra
kowska 4. Wiadomość: Krakowska 
nr 18 mieszkanie dwa. *

M IESZKANIE  wspólne z gazon — 
przy , sam ac.iyth itarczych — izuka 
spokojna pracująca poza dom na. —* 
Listy Adm. Gaz. Lw  w

N ATYCH M IAST wynajmę 1 dobrze 
umeblowany pokój z trzema łóżkami 
lub 2 z czterema, w ładnej dzielni
cy miasta. Zgłoszenia: Schmidt —»
Baugesellschaft Galizien, Lemberg —* 
29 Junistrasse 19, y

N IEM IE CK A  firma poszukuje garaż# 
dla auta ciężarowego, możliwie opa
lanego i w  dobrym stanie. W ARU 
N E K : Okolica kina ,Roxy4*. Szybki* 
zgłoszenia kierować do firmy Auto- 
fluer. Werk Lemberg, Daszyńskistr. 5.

POSZUKUJĘ 2— 3 pokojowego mie
szkania gaz, okolica SakramenteŁ 
Czynsz z góry, dobre wynagrodze
nie. Zyblikiewicza 27. m. 6. 170#

N A U K A

WAKACYJNE KURSA pisania na ma
szynach. ceny zniżone. — Romańska* 
ulica Zyblikiewicza pięć. 240#

TAŃCÓW LKKCJE ROZPOCZYNA 
WIECZYSTY. Lwów. KOPERNIKA !*>

LEKCJE niemieckiego: Głęboka 18. -

P  B Y  W  A T N E

F R A N IU  —  PRZYJDŹ 81. VJI. -T 
GODZ. 21. M ARYOHNA.. 1644

Redakcja przyjmuje od god(. 10— 
Rękopisów nie zwracamy. — Telefony* 
Sekretariatu 202-23- — Kroniki 105-3* 
Działu ogłoszeń 215— 22. ■*— Za termi
nowy druk ogłoszeń wydawnictwo ni* 
odpowiada. — Druk. ..Gazety L w o ^  

*k iei“  Lwów, uU Sokoła A


